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Becsődölt a kínai kapcsolat 
( is )- Cziráék egyszer már 

megbuktak egy szavazáson!

„ A kínai partner elfogad-
ta Nagykőrös meghívását, 
így a közeljövőben ők is 
bemutathatják a várost.
„- zengte be a www.kinaon.
com honlap a közelmúltban. 
Pontosabban az eredményte-
len, érvénytelen, és lebőgős 
népszavazás után, amikor is a 
nagykőrösi városvezetésnek 
nem sikerült elérnie azt, hogy 
a várost átvezényeljék Bács- 
Kiskun megyébe. A lakók 
nagy része fellázadt, és nem 
ment el szavazni. Nem tetszett 
nekik a brutálisan agresszív 
kampány. Ennek ellenére a 
nagykőrösi városvezetés de-
legációja a hatalmas égés 
után azért közpénzen még el-
utazott Kínába, ahol, a jelek 
szerint egy WC papírral felérő 
szándéknyilatkozatot írtak alá 
a kínai féllel. Az ügyben azóta 
sem történt semmi sem. Vagyis 
igen. Hatalmas a hallgatás! Mi-
ért nem írnak az Önkormányza-
ti Hírekben vajon a népszava-
zás kudarcáról, arról, hogy 
egyszer már megbukott a nagy-
kőrösi Fidesz vezérkar? Po-
tom, mintegy 9 milliót locsolva 
a kampányra közpénzből. 
Miért nem szólnak a hírek a 
kínai közös beruházásokról? 
Ez utóbbiról azért nem, mert 
megint megbuktak. Bemáso-
lom ide az akkori híradások egy 
részét, mely úgy tűnik, hogy 
csak egy nagy hazugság volt! 
Íme:

Milyen együttműködést lát-
nak reálisnak?

Dr. Czira Szabolcs, ex  
országgyűlési képviselő és 
jelenleg polgármester:

- Elsősorban gazdasági kap-
csolatot szeretnénk kialakí-
tani. Nem titkolt célunk, hogy 
a kialakuló testvérvárosi kap-
csolatnak új nagykőrösi mun-
kahelyekben megnyilvánuló 
beruházások megvalósulása 
is az eredménye legyen. Mint 
említettem Wuzhong egy 
rendkívül gyors ütemben 
fejlődő kerület, jól látható, 
hogy komoly elképzelésekkel 
néznek a jövőbe. Ezeknek pe-
dig az is része, hogy Kínán 
kívül találjanak befektetési le-
hetőséget. Nagykőrös hagyo-
mányai és adottságai révén 
több olyan lehetőséget is kínál, 
melyre úgy érezzük, igény van 
Kínában. Hiszünk benne, hogy 
a gazdasági kapcsolatok által 
az emberekben megjelenik 
majd a másik nép mentalitása, 
kultúrája iránti érdeklődés 
is és így kiteljesedhet ez a 
testvérvárosi kapcsolat. A 
kerület vezetője elfogadta 
Nagykőrös meghívását, így 
reméljük a közeljövőben mi 
is bemutathatjuk országunkat, 
városunkat.

h t t p : / / w w w. k i n a o n .
com/kina - testvervarosok/
mu n k a h e l y t e r e m t e s t - e s -
befektetest-remel-nagykoros-a-
kinai-testvervarosi-kapcsolattol

A kínaiak azóta sem jár-
tak Nagykőrösön. Lehet, 
hogy a választások előtt 
még kihúzzák a slamasz-
tikából Nagykőröst és meg-
jelennek az „Elvtársak„? 
Mindenesetre tőlük lehet-
ne sokat tanulni!

- kenci  -

Bővült a választási étlap 
Nagykőrösön: Komoly civil 

formációra is lehet szavazni
Jelenleg gőzerővel folyik a 

jelöltek indításához szükséges 
aláírások beszerzése, pár na-
pon belül végleg eldől, hogy kik 
lesznek az egyes önkormányza-
ti képviselő, és polgármester 
jelöltek a városban. Idén, 
szokatlan formációban állnak 
a megmérettetés elé a civil 
szereplők. A Jobb Nagykő-
rösért Egyesület minden vá-
lasztókerületben kíván jelöltet 
indítani, és polgármester aspi-
ránst is megneveztek, a tele-
pülésen rendkívül népszerű 
Európa Bajnok sportoló, Áb-
rahám Edit személyében. Prog-
ramjában az egyik legelső he-
lyen a munkahelyteremtés, egy 
nagykőrösi konzervgyár üzem 
létrehozása szerepel, mely nem 
csak néhány helyi embernek 
biztosíthatna megélhetést. 

Mondhatni, soha nem volt 
olyan közel a konzervgyári 
termelés ismételt beindítá-
sa, mint most, tekintettel ar-
ra, hogy Ábrahám Edit nem 
szokott a levegőbe beszélni. 
Annál is inkább nem, mert 
édesapja Kecskeméten kon-
zervgyár igazgató, nyilván 
lánya sejt, tud valamit. 

A jelölt programjában többek 
közt az alábbiakat írja: 

„Vallom, hogy munkahelyek 
létesítése nélkül nem létezhet 

egy város, ezért munkahelyeket 
akarok teremteni, önkormány-
zati, és állami segítséggel, pá-
lyázatok útján. Célom egy 
magyar tulajdonú helyi kon-
zervgyár létrehozása, mely az 
ott dolgozókon kívül a mező-
gazdasági termelőknek, a be-
szállítóknak, és a szolgáltató 
üzemeknek tudna munkát adni. 
Újból be lehetne indítani a 
Toldi Miklós Szakközépiskolá-
ban az ehhez a konzervgyárhoz 
szükséges szakmunkásképzést 
is. Magam mindig is párton kívü-
li voltam, és nem politizáltam, 
de a politikai történéseket, ese-
ményeket figyelemmel kísértem. 
Úgy érzem, tájékozott vagyok 
az ország, de legfőképpen Nagy-
kőrös gazdasági és politikai 
ügyeiben, tendenciáiban, de a 
kultúrában és a sportban is. Ezért 
vállaltam el a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület felkérését a polgár-

mesteri posztra. Egyrészt azért, 
mert ez az Egyesület nem 
pártként működik, hanem civil 
szervezetként, mely képes in-
tegrálni éppen szeretett váro-
sunk, Nagykőrös érdekében úgy 

a jobboldali, mint a baloldali 
érzelmű és meggyőződésű, a 
városért tenni akaró embere-
ket. Csak ilyen széles összefogás 
mellett lehet eredményt elérni, 
meggyőződésem szerint, mert a 
mai pártoskodás helyben, meg-
akadályozza a városért való 
összefogást. „

A formáció tényleg pártokon 
kívüli, és felüli, különös te-
kintettel arra, hogy benne a 
jobb- és baloldalhoz köthető po-
litikusok is szerepelnek, mégis 
képesek közösen gondolkodni 
és összefogni, egy valóban Jobb 
Nagykőrös érdekében.

Íme, Ábrahám Edit listája:

Jelszavam, mely a sportban 
már bevált, a következő:

„Egy mindenkiért, mindenki 
egyért!”- írja a polgármester 
jelölt és fontos egyéb jelsza-
vak is megjelennek a kampány-
kiadványunkban. Úgy, mint 
például:

- ÉBRESZTŐ NAGYKŐRÖS! 
PÁRTOKON KÍVÜLI JOBB JÖ-
VŐT!

- ELÉG VOLT A MARAKO-
DÁSBÓL ÉS A SZÉTHÚZÁSBÓL!

- Kiüresedő pártpolitika he-
lyett, előítéletmentes együtt-
működést!

- Elég volt az alvóvárosból!
- Legyen vége a félelemnek!
- Állítsuk meg a gettósodást!
- Munkahelyek kellenek és 

nem duma! De sürgősen!

HH

A Jobb Nagykőrösért Egyesület helyi képviselő jelöltjei:
	 1. vk. Zágráb Nándor
	 2. vk. Ábrahám Edit
	 3. vk. Oláh Imréné (Marika)
	 4. vk. Ronkó Anita
	 5. vk. Kökény Gábor
	 6. vk. Kacsala Krisztina
	 7. vk. Kiss Zsolt
	 8. vk. Dénes Dénes
Csapatomat úgy állítottam össze, hogy az egyaránt képviselje a jobb és bal 
oldalt, és a civil érdekeket is.
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Az ötös lottó heti nyerőszámai:
19; 53; 60; 66; 67

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 12; 27; 36; 40; 42

Kemény mondatok…
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Schmidt Mária a Terror Háza 
Múzeum főigazgatója jelentette ki 
a minap: „Az embertelenség, az 
embertelenség, bármilyen köpenyt 
hordanak is azok, akik a elkövetik!”

- Igen, ezzel a megállapítással 
nagyon is egyet lehet érteni, de mi 
van a köpönyegforgatókkal, akik 
utóbb mindig megmagyarázzák sa-
ját gaztetteiket?

Többen frászt kaptak Czira Szabolcstól

Több olvasónk is elborzadt, 
amikor meglátta Czira Szabolcs 
polgármester jelölt új keletű 
szóróanyagának címlapját. 
Az ok prózai: Elvtársai megle-
hetősen „elbántak vele„, hi-
szen a fényképen egy meg-
tört, ráncos, korosodó ember 
néz a választópolgárokra. A 
kampánystáb nagyot vétett, 
hiszen léteznek bizonyos 
számítógépes programok, 
melyekkel az arc hibái reme-
kül korrigálhatók. Vélhetően 
a négy évvel ezelőtt szóró-
anyagon, melyet szintén be-
mutatunk Önöknek, megtör-
tént az „állagjavítás”, az újon 

viszont nem. Még élőben is 
sokkal fittebben fest Nagy-
kőrös első számú vezére. 
Amennyiben viszont a korábbi 
szóróanyagot nem javították 
fel képszerkesztő programmal, 
és ezt sem, akkor csakis az 
lehet a magyarázat, hogy Czira 
Szabolcs négy év alatt húszat 
öregedett. Mivel ezt azért nem 
hisszük, tisztelettel kérjük, 
hogy cseréljék már le Szabolcs 
portfólióját, kampányfotóját. 
Én biztosan nem dicsérném 
meg ezért a kép készítőjét, a 
szóróanyag készítőjét,alkotó-
ját, de a jóváhagyóját sem!

- kenci - 

Mondják, hogy az em-
berek manapság félnek 
kinyilvánítani valódi érzel-
meiket, de legfőképpen vé-
leményüket, társadalmi, po-
litikai ügyekben. 

A falnak is füle van! – ál-
lítják, s ezért még baráti, sőt 
családi körben is óvatosak, 

mert hát sohasem lehet tudni, hogy kihez, vagy kikhez juthatnak el 
olyan információk, amiből aztán baj lehet!

Így például az ember nem kap majd fizetésemelést, mellőzik a 
prémium kiosztásnál, s állandóan túlóráztatják, és mindig a fejéhez 
vágják, hogy úgy egyébként elégedetlenek a munkájával! S ami a 
legszörnyűbb, így aztán az állását is elveszítheti, mert lassan és 
kéjelegve, de módszeresen és könyörtelenül kicsinálják, kinyírják, 
csak azért, mert önálló véleménye volt… Ami egy normális de-
mokráciában persze természetes dolog!

Pedagógusoknál pedig még nagyobb a veszély, hiszen egyetlen 
egy munkáltató létezik az egész országban, a Klebelsberg In-
tézményfenntartó Központ (KLIK), és ha valaki kegyvesztetté válik, 
az már Magyarország egyetlen egy iskolájában sem tud elhelyez-
kedni.

Ez aztán jól ki van találva!

Arról már nem is beszélve, hogy Klebelsberg Kunó egykori szak-
miniszter forogna a sírjában, ha tudná, hogy a nevéről elnevezett 
állami oktatási központ Klik rövidítést kapott, aminek – kis fantáziával 
- a jelentését ugye nem kell a Kedves Olvasónak megmagyarázni…

Persze a magyarokban régóta benne van ez a fajta magatartás, hi-
szen úgy 500 éve majd mindig idegen elnyomás alatt sínylődtünk. 
Volt itt török, volt itt osztrák, német és orosz is. A hatalom felé 
mindig hazudni és maszatolni kellett, mert ez volt a túlélés záloga. 
Olyan persze még nem volt, hogy magyar uralkodjon magyar 
felett, de a beidegződések azért működnek. Az orosz szuronyokra 
támaszkodó – rendszerváltás előtti - Kádár-kor társadalmi örökségét 
nehéz meghaladni. Erre még a rendszerváltás óta eltelt huszonöt év 
sem volt elegendő. Ez az örökség súlyosabb, mint gondoltuk volna. 
Az öncsalás ma is dívik, hiszen az akkori egyszerű párttagok, és 
MSZMP funkcionáriusok versengve bizonyítják azt, hogy mennyire 
bomlasztották ők párton belülről Kádár rendszerét. Főleg azok 
teszik ezt, akik a mai hatalomhoz úgymond átálltak, és átmentek már 
azon a bizonyos damaszkuszi úton. Ezekben a magyarázatokban 
ezeknek az embereknek a saját pitiánerségük és kisszerűségük 
is benne van. Nyilván könnyebb nagy ügyekkel foglalkozni, nagy-
szájúskodni, gőgösködni és fenyegetőzni, mint szembenézni saját 
kisszerűségünkkel, lelkiismeretünkkel, és mondjuk ki, árulásunkkal. 
Nem kellene mindig az élen járni, főleg nem akkor, ha a rendszer már 
megváltozott. 

Az emberek persze nem csak félnek, hanem beletörődtek sor-
sukba, apátiába estek, és süllyedtek. Most is úgy vannak, mint a 
Kádár-rendszerrel, hogy arról is azt gondolták, hogy azt sem lehet 
megváltoztatni! Persze lélekben és magukban gyűlölik a társadalmi 
igazságtalanságot, a hatalom pökhendiségét, úrhatnámságát, de nyil-
vánosan nem kritizálják, sőt alázatosan dörgölőznek hozzá. Még 
csak lelkifurdalásuk sincs, hiszen úgy gondolják ez a célravezető 
magatartásforma: így lehet megúszni ezt az egypólusú politikai 
berendezkedést, amely szembemegy Európával, de az egész világ-
gal is. Keletre nyit, ahonnan jöttünk, de – úgy gondolják - egyszer 
majd csak vége lesz ennek is! Mert a magyarság történelmében erre 
komoly és szomorú tapasztalatok vannak.

Most, két hónap múlva, október 12-én önkormányzati választások 
lesznek, és érdemes azon mélyen elgondolkozni, hogy a helyi kö-
zösségek képesek-e változtatni sorsukon és életükön? Alattvalók 
kívánnak-e maradni, vagy teljes jogú, önrendelkező állampolgárok, 
akik lelkiismeretes képviselőik útján beleszólhatnak a közügyekbe.

Ez a mostani önkormányzati választásoknak a tétje, ami persze 
nem kevés!

ábrahám
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Ismerős arc: Jeruskáné
ellenfele magas pozícióban 

nyitotta meg a tanévet a 
megyében

Emlékeznek még Szakál 
Ferencre? Ő volt az, aki 
nagykőrösi lakosként, de 
Budapesten a szakminisz-
tériumban dolgozva in-
dult a közelmúltban a 
Petőfi iskola igazgatói 
székéért. Végül azonban 
Czira Szabolcsék addig 
talpaltak és kilincseltek, 
míg a szakmailag rátermett 
fiatalember, Szakál Ferenc 
helyett az igazi Fidesz „csi-
novnyik„ Jeruskáné Be-
rényi Erzsébet ülhetett bele 
a diri foteljába. Székfogla-
lója viszont félresikeredett, 
mert elvesztette pártja 
bizalmát, már arra sem 
méltatják, hogy önkor-
mányzati képviselő jelölt-
ként indítsák. Igaz, a do-
log mögött más is áll, 
lapinformációink szerint 
iskolájában is vizsgálat 
folyik ellene. A rendkívül 
szimpatikus Szakál Ferenc 
karrierje ezzel szemben 
tovább ível, most egy új 
szerepben mutatkozott be. 

Megyei évnyitó tanácskozást 
tartottak, ahol járási tankerüle-
ti igazgatók, a megye közneve-
lési intézményeinek vezetői 
és pedagógusok részvételével 

tartottak szakmai évnyitó ta-
nácskozást Cegléden, ahol elő-
adást tartott Pölöskei Gáborné 
helyettes államtitkár, Hanesz 
József a KLIK megbízott el-
nöke, Fodor Gábor tankerületi 
igazgató, és Szakál Ferenc 
a Nemzeti Pedagógus Kar 
elnökségének tagja. Földi 
László polgármester egymillió 
forintot ajánlott fel arra, hogy 
az iskolák a megújult uszodát 
is használhassák a mindenna-
pos testnevelésórák megtartá-
sához. 

A Nemzeti Pedagógus Kar 
működéséről, küldetéséről, 
tagozatairól pedig Szakál Fe-
renc, a szervezet Pest megyei 
elnökségének tagja tartott elő-
adást a pénteki tanévnyitó ta-
nácskozáson.

HH összeállítás

A képen Szakál Ferenc jobbra
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Aktuális- Kirakat, leépülés, Czira éra
Alfejezetként ezt is írhatnám: 

Kirakat.
Miért is ne? Hiszen a hely-

történetbe minden bizonnyal 
„Czira- éraként” rögzülő – Úr-
isten! – 12 hosszú esztendő ép-
pen úgy korszakot jelöl, mint a 
háború előtti „Dezső Kázmér”-i. 
De micsoda különbséggel? E 
mostani a leépülés, az akkori a 
fellendülés korszaka volt!

Arra szót sem érdemes 
fecsérelni, hogy mekkora kü-
lönbség volt – illetve van – a 
két ember között is! Intellek-
tusban, műveltségben, a prak-
tikumok iránti, gazdasági elő-
relátásban, tudatosságban, stb. 
Dezső Kázmérnak a közélet, 
a kulturális érték mindenfajta 

megnyilvánulása előtti aláza-
ta, befogadó készsége példa-
értékű volt! Még csak felté-
telezni sem lehet olyasmit, 
hogy a múzeumi raktár rek-
vizitumait „tűzrevalónak” mi-
nősítette volna. Számára épp 
oly evidencia volt az ország 
múltjának ismerete, mint 
szülővárosáé. Olyan szamár-
ságot, még baráti körben sem 
állított volna, hogy a helyi 
szőlőkultúra a XIX. században 
vette kezdetét. Mint ahogy egy 
kiállítási megnyitón hallottunk 
utódjától a múzeumban…

Apróság, hogy Dezső Káz-
mérról egy, több nyelven is 
tárgyalóképes, talpig „úr” jutott 
eszébe kortársainak! Legyenek 
„kormánytényezők” – miniszter, 
államtitkár, vármegyei veze-
tő –, vagy pénzügyi, gazdasági 
szakemberek. Ezért volt anno 
Nagykőrös az, ami! Ma szin-
tén úgy van „híre” a városnak, 
ahogy képviseli azt a város első 
embere!

„Nagykőrös? Az egy ’bug-
ris város’ mondják!” - és 
legyintenek… 

Nos, hogy jön ide a „Kirakat”? 

– tehetné föl bárki a kérdést.
Válasz: Az egész 12 év csu-

pa-csupa kirakat! Kezdve a 
„polgárráfogadás” mákonyá-
val, folytatva az ilyen-olyan 
„fejlesztésekkel”, „Alföld Aq-
uá”- val, Paasonen- szoborral, 
Tímár-házzal, Országzászlóval, 
a „Népszavazással”, és végez-
ve a „Hild János díjjal, a „Mér-
földkövek” propaganda füzet-
tel. Mit is jelent a „kirakat”? A 
hétköznapi életben az a hely, 
melynek csicsás kínálatát lát-
va a gyanútlan vásárló bebukik 
a boltba. Ahol azután szembe 
megy vele a valóság: Bóvli, 
bóvli hátán…

Hiszen a propaganda is az, 
amit volt – illetve van – sze-
rencsénk megtapasztalni az 
utóbbi évtizedben. Amire rí-
mel a népi bölcsesség: „Nesze 
semmi, fogd meg jól!” 

Például mit ér a „kira-
katban” a „polgárráfoga-
dás”, ha nincs mögötte 
annak lehetősége, hogy 
a „polgárráfogadott”, ma 
még tudatlan csöppség 
felcseperedve, helyben ta-
láljon munkát? S így legyen 
kőrösi polgár! Úgy, ahogy 
ősei is! S ne pedig megható 
cirkuszi attrakció része.

Mit ér – ugyanilyen szem-
pontból – a „főtérrehabilitáció”, 
ha a város „beleöregszik”, bele-
rokkan a szépségbe, mert a 
fiatalok elmennek innen? Ha 
a valóban megszépült terek-
től néhány tíz méterrel a há-
zak mögött elhanyagolt utcák 
pocsolyái, töredezett járdák, 
kátyús utak várják a csodát…

Minek a Paasonen-szobor, 
ha még mindig nem tudjuk 
felállításának indokát?

Vajon kiszámolták már kép-

viselőink mennyibe került ed-
dig Czira nagyzási hóbortja? 

Van fogalmuk az utóbbi 
12 évben elveszett mun-
kahelyek számáról, a 
város gazdaságának, és 
gazdagságának végze-
tes zsugorodásáról, 
mely nagyobb, mint 
akár az első, akár a 
második világháborús 
veszteség összesenje? 

Balga kérdés!!!
Kinek van ma ismere-

te Nagykőrösön a helyi 
ipar, és mezőgazdaság 
évekre bontott teljesít-
ményeiről? Legalább 
összegezve, mert a 
részeredmények ki-
számításához már 
– úgy tűnik – közgaz-
dasági Nobel-díj szük-
ségeltetik. Nyílván a 
városvezetés részéről 

senkinek! Még dr. – „vicces” 
– vicepolgármesterünk, Kört-
vélyesi is mindenben ille-

tékesként, sem foglalkozik 
ilyesmivel! Csupán a főnöke 
után járva, lózungokat han-
goztat. Pedig a város gazdasá-
gi teljesítményeinek felméré-
se, ismerete híján csak olyan 
fantazmagóriák, elvetélt ter-
vek születhetnek, mint a gön-
gyölegtelep-vétel, és az oda 
tervezett megaraktár! 

Kinek, s minek?
Ez a ma is önmagát „ajánló”, 

leszerepelt díszes társaság 
szellemi kapacitásának maxi-
mumát jelző „Tibi bá’”, a 
közgyűlések, és az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – arcpirító sze-
mélyeskedéseinek, az István 
Királykor mondott ünnepi 
beszéd – vö. „Szeressük egy-
mást gyerekek.” – csúcstel-
jesítménye!

Új arcok, és értelmes 
emberfők kellenek! De 
nagyon…

Nem „Kirakat”, hanem 
értékálló áru.

Tóth Barna
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centrális politikai erőterébe.

Jövőképről, programokról, 
a kiút megtalálásáról a bal-
oldalon eddig még egy szó 
sem esett, annál inkább a 
média nyilvánossága előtt 
zajló hatalmi villongásoktól, 
és odamondogatásoktól volt 
hangos a közélet.

Ez egy óvodás baloldali 
politikai „homokozó”, ahol az 
óvónéni, azaz a Fidesz, felü-
gyeli a „rendet”. Ő osztja ki a já-
tékokat és a szerepeket, és így 
tematizálja a közéletet.

A szomorú helyzet az, hogy 
nincs ma az  országban egy 
olyan politikai erő, mely az 
Orbán által létrehozottat le 
tudná váltani. A baloldali 
pártok képtelenek voltak 
saját helyzetüket reálisan 
felmérni, s azt sem látják, 
hogy a világ lényegesen 
megváltozott körülöttük: 
ezzel szemben régi recep-
tek, panelek alapján pró-
bálnak politizálni. 

Nem beszélve arról, hogy 
az MSZP, a baloldal „vezető” 
pártja, anyagilag teljesen ela-

dósodott, és nincs elegendő 
pénzeszköze a soron követke-
ző kampányra sem. 

A médiából kiszorultak a 
baloldali hét „törpék”, és csak 
„Hófehérkéről”, s annak dicső-
ségéről szól már az országos 
közmédia, és a helyi adófizetők 
pénzén kiadott önkormányzati 
tájékoztatók is.

Mára csak a civilek marad-
tak, nekik van még lehető-
ségük, persze csak helyileg, 
erőt felmutatni a jelenlegi ha-
talommal szemben, hiszen ők 
nincsenek bilincsbe verve az 
összefogásra képtelen balolda-
li maradék pártok által.

De Orbán még a civilek ellen 
is szabadságharcot hirdetett 
Tusnádfürdőn, mert ezt az utol-
só bástyát is le akarja dönteni, 
mely még akadályozhatja, ve-
szélyeztetheti hatalmát. A mi-
niszterelnök azzal vádolja a ci-
vileket, hogy idegen, országon 
kívüli erők zsoldjában állnak. 
Ami persze így nem igaz! 

Azt gondolom, hogy még a 
civilek képesek még ebben 
az elkeserítő helyzetben is 
mozgósítani, és erőt felmutatni, 
az önkormányzati választások 
alkalmával. 

Lehet, hogy a helyi kis 
köztársaságok, önkormány-
zatok civiljei indítják el a vál-
tozásokat október 12-én?!

Ez már az utolsó lehetőség!

ábrahám

A hét képe

A 2014-es tava-
szi országgyűlési 
választások után 
egyetlen egy bal-
oldali párt sem 
értette és mérte 
fel azt, hogy mek-
kora a baj!

Pedig Orbán - másodszori 
hatalomra jutása alkalmával 
- Kötcsén világosan kifejtette, 
hogy milyen világot is akar ő 
megvalósítani Magyarorszá-
gon?

Olyat, amelyben csak egy 
párt dominál, uralkodik, lét-
rehozván így egy még for-
málisan demokratikusnak tű-
nő, de valójában egypólusú, 
centrális politikai erőteret, 
rendszert…

A nagy mű mára lénye-
gében elkészült, hiszen 
Nyugat-Európában egyetlen 
egy miniszterelnök sem 
rendelkezik ilyen erős köz-
ponti hatalommal, mint 
Orbán. Rendelkezésére áll 
ismét egy mindent lehen-
gerlő parlamenti kéthar-
mados többség a T. Ház-
ban, melyet természetesen 
teljhatalommal ő irányít. 

Persze vannak tőlünk Ke-
letre, a volt Szovjetunió tagál-
lamait, de legfőképpen Pu-
tyin Oroszországát tekintve 
elnöki rendszerek, melyek 
ugyan demokratikusnak 
mondják magukat, de semmi 
közük sincs a nyugati típusú 
demokráciákhoz...

Nemrégiben Tusnádfürdőn 
Orbán egy lépéssel még to-
vább is ment, és kötcsei 
beszédére alapozva, azzal 
összhangban meghirdette az 
illiberális demokráciát, mely 
vészesen kezd hasonlítani – 
egyelőre még csak elméletben 
– az új példaképek társadalmi 
berendezkedéséhez. Így Orosz-
országhoz, Kínához, Indiához, 
hogy csak a legfontosabb or-
szágokat emeljem ki Orbán 
beszédéből. 

A Fideszt, mint kormánypár-

tot demokratikusan, választá-
sok útján ma nem lehet le-
váltani! 

Mert, ha mégis veszély 
fenyegetné a hatalmukat, ak-
kor a jól működő, olajozott 
parlamenti kétharmad, meg 
a függetlenségüket veszített 
hatalmi ágak (Alkotmánybí-
róság, Ügyészség, stb.) pikk-
pakk megváltoztathatják az 
éppen érvényes választási 
törvényt, a saját érdekeik sze-
rint. Mint tette ezt a Fidesz az 
ez évi parlamenti választások 
előtt, és tette most is, közvetle-
nül az önkormányzati választá-
sokat megelőzően, például 
az általuk veszélyesnek ítélt 
főváros, azaz Budapest ese-
tében. 

Mindeközben a baloldali 
ellenzéki pártok képtele-
nek összefogni, sőt mint 
az egysejtűek, osztódással 
szaporodnak! De minél 
több lesz belőlük, annál 
kevésbé tudnak egymással 
megállapodni, főleg párt-
vezetőik hatalmi törekvé-
sei, és pozíció harcai 
miatt. A nép pedig csak 
tátott szájjal bámul, és azt 
gondolja, ha ezek még a 
választások előtt sem tud-
nak egymással megegyez-
ni, akkor egy győzelem 
esetén, hogy tudnának kor-
mányt alakítani, s pláne 
kormányozni…

Nem veszik észre, hogy ép-
pen ez volt Orbán – önmaga 
szempontjából – zseniális ter-
vének a célja. Létrehozni egy 
olyan marginális, felszeletelt, 
baloldali pártegyüttest, mely 
így képtelen hatalomra jutni, 
s Orbánt és rendszerét levál-
tani, megosztottsága és tö-
megbefolyásának túlsúlyos 
csökkenése miatt.

Ez a baloldal lett őfelsége, 
Orbán Viktor ellenzéke – akara-
ta ellenére -, szervesen beé-
pülve az ő, előre megtervezett, 

P e r i s z k ó p

Őfelsége ellenzéke…
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Hiába guggolt 
le Szabolcs, 
hogy az alapkö-
vet ünnepélye-
sen lerakja, 
nem jött össze 
a strandprojekt, 
legalábbis Nagy-
kőrös lakóinak 
biztosan nem, 
mert sokuk bá-
natára a nagykő-
rösi strand idén 
augusztus 29-én 
ismét bezárta 
kapuit. Nem bír-
ta már tovább 
a veszteséget a vállalkozó, és 
feladta. Valakik viszont nem 
járhattak túl rosszul a biz-
nisszel… Azt nem tudjuk, hogy 
a Fidesz szócső, azaz az ÖH 

miért nem ír minderről. Iga-
zán, akár kampányolhatnának 
is a témával. Ez lenne a hiteles 
tájékoztatás.

HH
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A nagykőrösi KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. internetes 
oldala szerint Nagykőrösön 
a szelektív hulladékgyűjtést 
még mindig a kecskeméti Hírös 
Hulladékgazdálkodási Kft. végzi, 
miközben a kft. engedélyei 
az év elején visszavonásra 
kerültek, így a feladatot a 
szükséges hozzájárulások 
beszerzését követően a KÖVA 
vette át. Az oldal a házhoz menő 

zsákos gyűjtés mikéntjéről 
tájékoztatja az olvasót, 
miközben még tavasszal 
a házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés műszaki 
feltételeinek megvalósítására 
a cég pályázaton 74,7 millió 
forintot nyert, amiből több ezer 
citromsárga kukát vásároltak, 
valamint megteremtették ezek 
gyűjtésének erőgépes feltételeit 
is.

Czira Szabolcs lefagyott
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Félretájékoztat a KÖVA

Apróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy

 dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Az ÖH – Önkívületi Hírek 
– minapi számának cím-
lapján beszédes fotó, és 
magyarázószöveg tudósít a 
„Több évtizedes álom” kö-
zeli megvalósulásáról. Az ál-
mokat a Határ-utca lakóinak 
adresszálja a szerző, akiket 
Illés Sándor képvisel a városi 
közgyűlésben. Ehhez képest 
nincs tudomásunk arról, hogy 
jeles képviselőnk – a maga 
csöndességében – egyetlen al-
kalommal szót emelt volna po-
csolyás körzetének lakói ügyé-
ben! Egyben tolmácsolva a 
hivatkozott álmokat. Legalább-
is a testületi üléseken egyszer 
sem szólalt fel… A fényképen 
van néhány, a csoportkép 
céljára összetrombitál lakos, 
de köztük a nevezett képvise-
lőt nem találni! Az előtérben 
kimagaslik ugyan valaki, de 
akár hogy is nézzük, nem ha-
sonlít Illés Sándorra! Akit nem 
régen, mintha láttunk volna a 
rendkívüli közgyűlésen. Akkor 
hasonlított!

Ekkora változást, pedig ily 
rövid idő alatt nehéz elkép-
zelni…

Egyébiránt most sem tud-
hatjuk, kit tiszteljünk a tudósí-
tás szerzőjeként? Ha ugyanis 
a Szerk. Biz. elnöke a szerző, 
akkor érthető a szekértelem 
hiánya, és a töménybugyuta-
ság. Hiszen miként értelmez-
hető szakmailag a 28 db. utca 
„városunk belátható törté-
netének legjelentősebb út-
fejlesztése” egy éven belüli 
megvalósulása? Összehason-
lítva a Gulyás-utca, és azzal 
egy időben „elkészült” hétve-
zér- utcák aszfalttörmelékes 
meghintésével, ami – mondjuk 
– két hét alatt elkészült! Igaz, 
csinnadratta nélkül… 

Mintha a kalkulált egyetlen 
esztendő soknak tűnne!

Egyébként pedig hol van a 
„fejlesztés”, „rehabilitáció”, stb. 
III. ütemének utcajegyzéke? S 
hol a költségkimutatás?

Végül: Hogy áll a Határ-utca 
vízelvezetése? – Ha a felvétel 
központi alakja egyet oldalra 
lép(ne), megnézheti magát… 

Más. Nem akartunk ünnep-
rontók lenni! Ezért csak 
most teszünk közzé néhány 
recenziót a Szent István-napi 
ünnepség kapcsán.

- Sokak szerint polgármes-
terünk „nagyívű” szónoklata 
méltó volt az ünnephez. Erre 
mondja azt a magyar: „Kinek 
a pap, kinek a papné…” 
Ugyanis elismerésre méltó 
mind a beszédíró, mind a 
felolvasó igyekezete, hogy em-
lékezetest alkosson. Ám az a 
megállapítás erősen kétséges, 
hogy István király az „erős 
állam létrehozásával megtörte 
a fejedelmek hatalmát”. 

Az erős, központi hatalom 
stimmel, de a fejedelmek? Míg 
meg nem koronázták „Vajk” 
volt az utolsó!

Megindító volt a „sziklává” 
cementálódott „homoksze-
mek” aforizmája, melyről 
Wass Albert írta: „a víz szalad, 
a kő marad!” Ez a szim-
bólum örökösen visszatér 
polgármesterünk tizenkét 
éve tartó, magasröptű retori-
kájában. Mintha a magyar 

irodalom kései tanulmányozá-
sa során Wass Albertnél nem 
jutott volna tovább?

A díjazottak közül senkit 
nincs szándékunkban megbán-
tani, hiszen ők „ártatlanok” 
abban, hogy kiválasztottak 
lettek. Azt sem állítjuk, hogy 
érdemtelenül lettek azok! 
Ám az megállapítható, hogy 
van, aki már-már gyűjte-
ménnyel rendelkezik külön-
féle elismerésekből. Az is 
elgondolkodtató, hogy miért 
kapott kitüntető címet a város 
egyik multijának gazdasági 
igazgatója, akinek közéleti 
munkájáról egy szó sincs a 
laudációjában? Csak nem 
azért, mint a tervezett „városi 
raktár” potenciális bérlőjének 
képviselője?

Haaksbergen testvérvárosi 
képviselőjeként újabb hollan-
dus lett díjazott. Ma már nem 
hisszük, hogy lenne olyan 
„testvér”, aki kimaradt volna 
szórásból.

Viszont vannak olyan lo-
kálpatrióták – dr. Balanyi Béla, 
Rácz Lajos, dr.Törös László,  
Kis István, Medve László, Mol-
nár Ferenc, stb. – akikre senki 
nem gondol? 

-tóba -

Utoljára 2012-ben 
tettek ki valamirevaló 
frissítést Dr Czira 
Szabolcs honlapjára, 
mely tény elég kínos. 
Akkor útfelújításokról 
szóltak a hírek. Mint 
ahogyan képünkön 
is világosan látható, 
Czira még mindig 
országgyűlési kép-
viselőként tetszeleg. A gyen-
gébbek kedvéért el kell mon-
danom, hogy már nem az. 
Helyette pártja Földi Lászlót 
jelölte, aki toronymagasan 
meg is nyerte a parlamenti vá-
lasztásokat. Drága Elvtársak! 
Vagy tüntessék el Szabolcs 
honlapját a cyber térből, vagy 
frissítsék azt minél előbb, mert 
ez nagyon kínos! Igaz, maga 
Czira mondja a következőt, 
Nagykőrös hivatalos honlap-
ján, idézem: 

Mottóm:

„Aki hallgat, azt elfelejtik;
aki nem foglal állást, azt 

szaván fogják;
aki nem halad többé, az 

hátrál;

aki megáll, azt felülmúlják, 
megelőzik, eltapossák;

aki megszűnik gyarapodni, az 
máris hanyatlik;

s aki félreáll, az lemond az 
életről:

a változatlan állapot a vég 
kezdete.”

(Amiel: Emberi gondolatok)

Dr. Czira Szabolcs
Polgármester

Sajnos a hallgatás már be-
következett Czira Szabolcs 
honlapján, és ezért nem vé-
letlen, hogy ha a google ke-
resőbe a Czira Szabolcs ne-
vet beütjük, akkor  a www.
hetihirek.hu, azaz internetes 
oldalunk jön be első helyen. 
Köszönjük a népszerűsítést!

- kenci  -

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Újra az államadósságról...

Szabad
végre az út a
mentők előtt

Megint az egekben van az 
állam adóssága a nemzeti 
össztermékhez (GDP) viszo-
nyítva. Úgy tűnik, hogy a nagy 
adósságot, több mint 4 év alatt 
sem sikerült csökkenteni. A 85% 
körüli érték igen magas, és kb. 
erről az értékről is indult an-
nak idején 4 éve. Voltak persze 
vizionálások, hogy mennyire 
fog csökkenni 2014.-re, de nem 
csökkent. Ez a szabadságharc 
úgy tűnik nem jött be.

Miért gond ez? Hát azért, 
mert ez érzékeny mutató, mu-
tatja, hogy mennyit tudunk a 
gazdaság teljesítőképességéből 
visszafizetni a kölcsönadóknak. 
Úgy tűnik semmit, miközben a 
királyi rádió meg televízió so-
ha nem hallott győzelmi híre-
ket harsog, hogy már megint 
milyen jók vagyunk. Itt valami 
ellentmondás van.

Vagy a győzelmi hírek nem 
igazak, vagy a megtermelt jöve-
delmet nem arra fordítjuk, 
amire kellene. Úgy gondolom, 
mindkettő egyszerre igaz. 

Talán kissé kozmetikázottak 
a statisztikák, nem pontosan 
mutatják az igazságot. Becsap-

va mindenkit, azt gondolván, 
hogy a hurrá hangulatban 
majd kimentjük magunkat a 
pocsolyából, mint Münchau-
sen báró saját magát a saját 
hajánál fogva. 

Más oldalról meg azt a ke-
véskét, amit megkeres az 
ország, holt dolgokba fektet-
jük, pl. stadionok, 100 milliárd, 
meg más, öntömjénező beru-
házásokba.

A zavarodottságot mutatja 
az is, hogy ezt, a saját maguk 
által közölt adatot is hogyan 
magyarázzák. „Nem az számít, 
ami most van, hanem az, 
ami az év végén lesz.” Nem 
tudom, járt-e az illető valami 
közgazdaságot oktató intéz-
mény környékén valaha?

A legszebb: „Az államadós-
ság akkor is csökkenő pályán 
van, ha a mostani adat maga-
sabb, mint a korábbiak!”

Ha nem véresen komoly do-
logról, azaz rólunk lenne szó, a 
hasamat fognám a röhögéstől. 
Így zsebkendőt keresek köny-
nyeim letörlésére.

Kocinkó

A nagykőrösi önkormányzat 
városüzemeltetési bizottsága 
úgy döntött, hogy a rende-
lőintézet melletti Magyar ut-
cában a főépület és a házi-
orvosi rendelők közötti „Vára-
kozni tilos!” tábla „Kivéve 
Eü. dolgozók” kiegészítő táb-
láját leszerelik annak érde-
kében, hogy a mentőautók 
akadálytalanul tudjanak köz-
lekedni.

HH

majd ezután barátnője kíván-
csian megkérdezte tőle, hogy 
nehezek voltak-e a kérdések?

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

már sok rendszerváltást megért 
95 éves korára Magyarorszá-
gon, de még szeretné azt is jó 
egészségben megtudni, hogy 
mi is lesz itt hazánkban az 
egypólusú, illiberális politikai 
rendszer után?

***
Külföldi megfigyelők szerint 

az egy, nagy, erős baloldali 
pártból Magyarországon, vagy 
fél tucat kicsi lett, csak azt nem 
lehet még tudni, hogy miért?

***

A politikai megegyezést 
nem a széthúzó magya-
roknak találták ki!

***
Kutyából nem lesz szalonna, 

egy Körtikéből pedig soha sem 
lesz igazi politikus, csak láza-
san tevékenykedő – főnökeit 
kiszolgáló - hoppmester.

***
A közpénzt mindig a sze-

gények adózzák le, de a gazdag 
oligarchák és politikusok vág-
ják azt zsebre.

***
Orbán Viktor megemlékező 

beszédében a soproni Páneu-
rópai Pikniken kijelentette, 
hogy 25 évvel ezelőtt minden 
magyar párt lényegében libe-
rális volt, mert ezt a nyugati 
társadalmi berendezkedést 
tartottuk akkor jónak. Vidom-
ka Jenő autószerelő kisiparos 
szerint lehet, hogy még Orbán 
is fordítva látta akkor a világot, 
és így vezette az akkori pártau-
tóját is?
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Megkérdezték a helyi – min-
den lében kanál – nem igazán 
okos, szószátyár politikusnőt, 
hogy mondjon már egy téli 
gyümölcsöt. Ő gondolkodás 
nélkül vágta rá, hogy: SÍPA-
RADICSOM!

***
A helyi politika is olyan, 

mint a tavaszi ablakpucolás: a 
mocsok és a szemét mindig az 
üveg túloldalán van!

***
Új mondókát talált ki magá-

nak az italt igen csak kedvelő, 
és rendszeresen hazasétálgató 
egyszeri politikus: „Sétálunk, 
sétálunk, egy kocsmába be-
csücsülünk: FRÖCCS!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a helyi adócsökkentés olyan, 
mintha egy téged kifosztó rabló 
pénzt adna vissza – rablás után 
– taxira, hogy hazajussál vele.

***

A székely energiaital neve, 
az országimázs központ 
marketing javaslata sze-
rint: KÚT-BULL lesz!

***
A kopasz politikus a kopo-

nyáján keresztül is hallhatja a 
hóesés dübörgését.

***
Az egyszeri, alkoholista po-

litikus számára a valóság olyan 
illúzió, melyet nála az alkohol 
tartós megvonása idéz elő…

***
Jaj, a legyőzötteknek! – 

mondták a rómaiak a barbá-
rokra, de ugyanez lesz igaz a 
mostani önkormányzati vá-
lasztások veszteseire is!

***
Sebes Maca örömlány ter-

hességi tesztet csináltatott, 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 2. Kedd: Dorina, 
Rebeka

Szeptember 3. Szerda: Hilda
Szeptember 4. Csütörtök: 

Rozália
Szeptember 5. Péntek: 

Lőrinc, Viktor
Szeptember 6.

Szombat: Zakariás
Szeptember 7.

Vasárnap: Regina
Szeptember 8. Hétfő: 

Adrienn, Mária
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Parti Mihály alpolgármester 
függetlenként indul

Parti Mihály, Abony város 
alpolgármestere független szí-
nekben indul az őszi önkor-
mányzati választásokon, eddigi 
megszokott körzetében. – 
mondta el lapunknak. Az előző 
két ciklusban a FIDESZ logoja 
alatt nyerte meg a választáso-
kat, meggyőző fölénnyel. Most 
a FIDESZ- KDNP pártszövetség 
nem őt választotta jelöltjéül. 
Parti Mihály érez még magá-
ban elég erőt, elszántságot és 
tettrekészséget ahhoz, hogy 
ismét tagja lehessen Abony 
város képviselő testületének. 
Őt a pártnév nem kötelezi, hi-
szen bár Fidesz támogatással 
jutott be a testületbe, nem tagja 
egyetlen egy pártnak sem. 

2010-ben a választásokkor az 
alábbi eredmények születtek. 
Most is indul Dévainé Kazin-
czy Sára, ezúttal Fidesz  - KDNP 
színekben. Akkor parti Mihály 
a szavazatoknak majdnem 54 
%-át szerezte meg a körzetben. 

Dévainé Kazinczy Sára	
KDNP	 232	 szavazat 32,72 
%

Parti Mihály	 FIDESZ	 382	
szavazat 53,88 %

2006-ban az alábbi 
eredmények születtek Parti 
Mihály választókerületében:

1	 Csányi Tibor	 M A -
GYAR SZOCIALISTA PÁRT	
87	 szavazat 15,00 %

2	 Csontos Ildikó	 Váro-
sunk Fejlődéséért Egyesület	
85	 szavazat 14,66 %

3	 Földi Péter	 P e s t 
Megyei Térségek Egyesülete	
1 szavazat	 0,17 %

4	 P a r t i  M i h á l y 	
FIDESZ

KISGAZDA POLGÁRI EGYE-
SÜLETE	320	 szavazat 55,17 
%

5	 Raffael János	 FÜG-
GETLEN	 2 szavazat	 0 , 3 4 
%

6	 Retkes Mária	 A b o -
nyi Tiszta Udvar Rendes Ház	
51 szavazat	 8,79 %

7	 Dr. Soós Ferenc	 É L Ő -
LÁNC MAGYARORSZÁGÉRT	
34 szavazat	 5,86 %

Mostanra erőteljesen átraj-
zolódtak már a választási 
erőviszonyok, azonban Parti 
Mihály alpolgármesterként 
nagy népszerűségnek örvend, 
mert személyesen járt közben 
a lakosság ügyes- bajos ügye-
inek intézésében. Érdekes 
csaták várhatók tehát ebben a 
körzetben.

LŐVE
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Abony már megint az
országos hírekben: Rács

mögött a játékpisztolyos rabló

Tovább a tisz-
tesség útján!- 
Mint ahogyan 
lapunk arról 
b e s z á m o l t , 
idén az őszi ön-
ko r m á n y z a t i 
választásokon 
az abonyi Job-
bik alapszer-
vezete önállóan 
indít polgár-
mester jelöltet. 
Az Abony Job-
bik Polgármesterjelöltje és a 
8. sz. választókerület képvise-
lőjelöltje Mészáros Lászlóné      
/Szeremi Anikó/.

„ Terveink szerint önfenntar-
tó települést és nem látvány-
várost szeretnénk látványele-
mekkel és látvány beruhá-
zásokkal hanem egy Élhető 
Abonyt ahol nem kell félni 
kimenni a lakásból, ahol 
reggelente munkába lehet 
menni, ahová érdemes lesz 
letelepedni a fiataloknak és 
ahová nem a bűnözők vagy 
más településről kitiltottak 
települnek nagy számban 

mint egy menedék városba, 
ahol a megoldatlan helyzetek 
nincsenek a szőnyeg alá sö-
pörve és igazán akkor lesz 
településünk „élhető” város ha 
ezt a helybeliek is így érzik. „- 
írják.

Abonyi Jobbik jelöltek:

KIMONDJUK, MEGOLDJUK!
1. vk Tóth Ferenc 
2. vk Mucsiné Mészáros Anita
3. vk Hajnal György
4. vk Szalinka Péterné
5. vk Pataki Árpád
6. vk Zsemlye Gáborné
7. vk Nagy Mária Magdolna
8. vk Mészáros Lászlóné

JOBBIK: Legyen vége
annak, hogy más

településekről kitiltottak 
települnek Abonyba!

Vigyázz! Nagyon ciki!
Már most elkezdtek

hazudozni egyes jelöltek!
Lapinformációink, olvasóink 

elmondása szerint egyes ön-
kormányzati képviselő jelöltek, 
továbbá aktivisták félreveze-
tik az abonyi választópolgá-
rokat azzal, hogy csakis egy-
etlen egy jelöltnek lehet aláír-
ni az aláírásgyűjtő ívet! Ez 
természetesen nem igaz, és 
hazugság. A jelenlegi választási 
törvény szerint ugyanis egy 
választópolgár annyi jelöltnek 
az ajánlását írja alá, szemé-
lyes adatai megadása mellett, 
amennyinek csak akarja! Ezzel 
kapcsolatban felmerül a jogos 
kérdés: Mire jó mindez? Hiszen 
ezzel a füllentéssel senki som 
fog előbbre jutni, senki sem fog 
több szavazatot begyűjteni! 

A másik gondolat pedig 
az, ha egy jelölt, aki magát 

komolynak tekinti, hogyan 
veheti a bátorságot vajon a 
választópolgárok durva félre-
vezetéséhez? Gondolkodjanak 
el mindezen, és ha Önök is 
így jártak, tudjanak róla, hogy 

a jelölt, vagy az aktivista be-
csapta Önöket! Vajon hogyan 
képviselik majd Ők az Önök 
érdekeit?

LŐVE

Az ügy még a Foci Ászok 
sörözőben történt, korábban. 
Most született ítélet, börtönbe 
kerültek a rablók! 

Sörözőt rabolt ki egy 16 
éves lány és egy fiatal férfi, 
Abonyban. A rablásra úgy 
készültek fel, hogy elvették a 
férfi unokaöccsének a játék-
fegyverét és a férfi maszkban 
berontott a sörözőbe. Elvit-
ték a pénzt a kasszából és a 
játékgépből is, a pultosnőt 
pedig bezárták a WC-be, de 
előtte elvették az ékszereit. 

Ezután még 
iszogattak is 
kicsit, csak 
később me-
nekültek el. 
Mindkét rablót elfogták és bör-
tönre ítélték.
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Több évre vissza-
tekintő hagyomány 
a nagykőrösi Arany 
János Református 
Gimnáziumban, hogy 
az intézmény új nö-
vendékeinek Tisza-
kécskén szerveznek 
gólyatábort. Idén 
sem volt ez más-
képp, a leendő diá-
kok augusztus 26-
27-én  gyűltek össze 
a Tisza partján, 
ahol a számukra szervezett 
programok között természe-
tesen a vizisportok kapták a 
legnagyobb hangsúlyt. Meg-
érkeztek a gólyák a Toldiba is, 

ők az iskolában ismerkedtek 
egymással, játékos feladatok 
megoldásával töltötték idejü-
ket, egyen piros gólyatáboros 
pólójukban nem kis feltűnést 
keltve a városban.

Pofátlanság: Jogcím nélküli 
lakók a KŐVA 25 lakásában!
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Újságunk egyéb oldalán 
számot adtunk róla, hogy 
Czira Szabolcs választási 
kampányképét meglehetősen 
elrontották. Nem úgy, mint 
a fiatal alpolgármesterét, 
Körtvélyesi Attiláét. Ez nem 
fiatal korának köszönhető, 
hanem annak, hogy képes 
megnyerően mosolyogni, 
okosan, és ravaszul, úgy, 
ahogyan egy utódnak azt illik 
megtennie. Azt nem állítjuk, 
hogy őszintén, de ezt ő maga 
sem… Igaz, a képen tisztán 
látszik, hogy nem a kép 
készítése előtt közvetlenül 
borotválkozott. Ezt az apró 
tényt elhagyva, elmondható, 
hogy megnyerő. Hogy ez mire 

lesz elég? Tippünk szerint 
addig megy, míg meg nem nyeri 
körzetét. Aztán öt év múlva 
meg – valami azt súgja- őt jelöli 
pártja polgármesternek.

HH

Kustár a saját bérleményei 
érdekében módosított?

Változások a kuratóriumban: 
bekerült Deák Gábor az „elitbe„

Mivel a nyertes ajánlattevő 
nem vetette magát nyilvántar-
tásba földművesként, ezért 
a földhivatal megtagadta a 
nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének áprili-
si ülésén hozott négy mező-
gazdasági ingatlan bérbe 
adásáról szóló szerződések 
jóváhagyását.

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, a nagykőrö-
si önkormányzat áprilisi ülé-
sén hozzájárult a városi tulaj-
donú mezőgazdasági művelésű 
szántó és gyep megnevezésű 
ingatlanainak 2014. november 
1-től kezdődő 6 éves időtartam-
ra szóló bérbeadásához nyil-
vános pályázat keretében. A 
pályázat benyújtására nyitva 
álló határidőn belül a meghir-
detett 7 db ingatlanra összesen 
23 db bérleti ajánlat érkezett. 

A kijelölt ingatlanok 
közül négy esetében Illés 
Dezsőnével, három kap-
csán pedig a Kustár Ta-
más alpolgármester érde-
keltségébe tartozó Toldi-
Tej Kft.-vel javasolt bérleti 
szerződést kötni a képvi-
selő-testület.

Ahogy az augusztusi rend-
kívüli képviselő-testületi ülés-
re benyújtott előterjesztésben 
olvasható, az előbb említett 
okok miatt a szerződés szer-
zési tilalomba ütközik. Mind-
ezek miatt a tulajdonos ön-
kormányzat ismét kiírta pá-
lyázatát, amelynek beadási 
határideje szeptember 8. A 
0,3 hektár területű, 8,74 arany-
korona értékű szántónál a 

legkisebb fizetendő bruttó 
bérleti díj 12.000, a 0,4 hektár 
területű 12,98 aranykorona 
értékű szántónál 15.000, a 
3,45 hektár területű 113,94 
aranykorona értékű szántónál 
220.000, az 1,2 hektár nagysá-
gú 34,14 aranykorona értékű 
szántó esetében pedig 70.000 
forint. 

A határozati javaslatba Kus-
tár Tamás javaslatára bekerült, 
hogy a haszonbérlőnek nyilat-
koznia kell arról, miszerint 
a haszonbérlő első rang-
helyen előhaszonbérletre jo-
gosult a földforgalmi törvény 
értelmében, tekintettel arra, 
hogy helybeli illetőségű mező-
gazdasági termelőszervezet-
ként a terület volt haszonbérlő-
je, több mint egy éve állattar-
tó telepet működtet és az 
igazolt állatlétszámot, az ezt 
szabályozó miniszteri rende-
let szerint igazolja. Eredetileg 
699 szarvasmarha szerepelt a 
határozati javaslatban, ezt mó-
dosíttatta az alpolgármester. 
László Ferenc kérdésére Czira 
Szabolcs elmondta, hogy ha 
az eredeti pályázó időközben 
rendezte a papírjait, akkor ő is 
újra pályázhat, nincs kizárva az 
ismételt eljárásból.

HH

Gimis gólyatábor

Szilágyi Lajos vállalkozó 
helyett Deák Gábor iskolaigaz-
gatót választották a „Nagykő-
rös Városért” Közalapítvány 
kuratóriuma tagjává. A cseré-
re azért volt szükség, mert a 
vállalkozását a Balaton partjá-
ra áthelyező Szilágyi Lajos a 
kuratórium május 27-i ülésén 
az alapítás óta fennálló tagsá-
gáról lemondott. Tekintettel ar-
ra, hogy eddig a távozó tag lát-
ta el a titkári teendőket, ezzel 
a feladattal a továbbiakban 
Dónáth Ambrust ruházta fel a 
képviselő-testület. HHDr. Körtvélyesi jobban

teljesít

Nagyon rossz a fizetési morál 
a bérleti díjas ügyfeleknél – 
állapítja meg a nagykőrösi 
KÖVA-KOM Non-profit Zrt. 

kontrolling beszámolója az 
önkormányzati tulajdonú la-
kásokat bérlőkkel kapcsolat-
ban. 

Mint írják, a KÖVA ke-
zelésében 186 darab bér-

lakás van, amelyek közül 
55 üres, 25 lakásban pe-
dig jogcím nélküli lakók 
vannak. 

A beszámoló szerint a nem 
fizető lakók részére havonta 
fizetési felszólítást küldenek, 
nem fizetés esetén pedig 
elindítják a peres eljárást. 
Több lakás esetében a bérlő 
úgy költözött ki a lakásból, 
hogy a felhalmozott tartozást 
hátrahagyta és értesítési címet 
sem közölt. Velük kapcsolat-
ban a polgármesteri hivatal 
népesség nyilvántartójának 
segítségével próbálnak kap-
csolatot létesíteni.

Hogy a jogcím nélküli 
lakókat miért nem lakol-
tatják ki a jog és törvény 
eszközével, és miért élnek 
ingyen a köztulajdonban? 
Nem tudjuk! Egy biztos, a 
rendszer nem jól működik!

HH
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 beszélgetés Hasznosi Lászlónéval Nagykőrös Városért 2014 kitüntetettjével
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„Dolgozni csak pontosan, szépen”...

„A 2014-es év számomra cso-
dálatos. Hármas ünnep, ha 
szabad ezt mondanom, mert 
idén kaptam meg gyémántdip-
lomámat, munkám elismeré-
seként a Nagykőrösiek Nagykő-
rösért kitüntetést és - ha Isten 
segít - betöltöm a nyolcvanadik 
életévemet.„

Mivel ismeretségünk régi ke-
letű, tegeződünk.

- Hogyan lettél tanító? Mi von-
zott, ösztönzött erre a nehéz 
pályára?

Pápán születtem 1934-ben. 
Édesapám iparos ember volt, 
édesanyám a háztartás gondjai-
val küzdött és nevelt húgommal 
együtt. Az ő testvérbátyja volt 
tanító a Balatonfelvidéken, s 
ugyancsak tanítónő volt két 
másik nagynéném is. Ezért, s 
mert jó tanuló is voltam, kézen 
fekvő volt, hogy én is ezt a pályát 
választom. Pápa iskolaváros már 
akkoriban is, volt mezőgazdasá-
gi- és közgazdasági középiskolá-
ja, és gimnáziumai (bencés-gim-
názium, református gimnázium), 
egy általános és egy úgyneve-
zett Pedagógiai Gimnáziuma. 
Én a református tanítónő-képző 
gyakorló iskolájába jártam 1948-
ig, az államosításig. A nyolcadik 
osztályt már az államosított is-
kolában fejeztem be. 1949-ben 
a Pedagógiai Gimnáziumba irat-
koztam, ami menet közben ta-
nítónő-képzővé alakult a régi 
református és katolikus nőkép-
ző intézetekből. A tanítóképzés 
akkoriban öt éves volt. A ne-
gyedik év végén -1953-ban tet-
tünk érettségi vizsgát, utána 
következett egy év gyakorlat, 
majd a képesítő vizsga. A 
kötelező egy év gyakorlatra 
ide, a Duna Tisza-közi Csemő-
felsőjárásra helyeztek. Az egy 
év után és  a képesítő vizsga 
után aztán visszakerültem ide 
tanítóként.

- Hogyan működtek ezek a 
tanyasi iskolák?

A trianoni országcsonkítás 
után Klebergsberg kultuszminisz-
ter országos programja kere-
tében, a népoktatás fejlesztése 
érdekében, iskolákat épített szer-
te az országban, mindenfelé a 
tanyavilágban is. Ezek az iskolák 
fontos szerepet játszottak a 
népművelés területén. Ezek hat 
osztályos elemi iskolák voltak. 
Amikor én tanítani kezdtem 
1953-ban, négy alsó és négy fel-
ső tagozatra bontották. Az osztá-
lyok, persze összevontak voltak. 
Tehát, Csemő-. felsőjáráson 
kezdtem tanítani, kezdetben a 
második és a negyedik osztá-
lyokat, majd felső tagozaton 

ötödiktől nyolcadikig tanítottam 
matematikát, történelmet és 
földrajzot. Csemő járásban 
hat iskola volt szétszórva, egy-
mástól több kilométer távol-
ságban. Ahol én tanítottam, ott 
nem volt sem villany, sem víz, 
semmiféle komfort. Kerékpárral 
közlekedtem - már, amikor volt 
- addig gyalog. De az em-
ber fiatalon sok mindent 
elbír. Ennek a szétszórt 
hat iskolának  külterületi 
igazgatója Nagy Lajos volt. 
Szép emlékeket őrzök 
róla. Beilleszkedésemet, 
munkámat nagyban segí-
tette.

- Hogyan alakult a ma-
gánéleted?

1955-ben kollégámhoz 
mentem férjhez, aki taní-
tó-családból származott. 
Apósom a szárazdűlői-
iskolában tanított 1942-ig. Fér-
jem és én ekkor két különböző 
iskolában  tanítottunk, de egy év 
múlva - milyen az élet - apósom 
volt helyére, Szárazdűlőre 
kerültünk. Ez az épület Kleber-
gsberg-épület volt, de villany és 
egyéb komfort nélkül. Valahogy 
mégis kibírtuk, mert tizenöt évig 
éltünk itt. Eközben két gyer-
mekem született, egy fiú és egy 
leány, akik már a négy felső 
osztályt Nagykőrösön, a Petőfi 
iskolában fejezték be. 

- Milyen volt a tanyasi iskolai 
élet? Milyen pluszt tudtatok ak-
kor nyújtani a gyerekeknek?

Szinte hihetetlen, és ma már 
elképzelhetetlen, hogy onnan a 
tanyavilágból, ahonnan 1,5 óra 
alatt lehetett a városba (Cegléd, 
Nagykőrös) bejutni, gyakran 
vittem a gyerekeket kirándulni. 
Vonattal utaztunk Budapestre 
a cirkuszba, az ország számos 
nagyobb városába is elju-
tottunk, voltunk színházban, 
múzeumokban, s amikor már 
volt autóbusz, szülői kísérettel 
is sok helyre eljutottunk. De 
tábozoztattam a Balatonnál, s 
hajókirándultunk a Dunán is. 
Szép idők voltak, s a gyerekek 
is szorgalmas, aranyos, jó ma-
gaviseletűek, tisztelettudók: 
egyszóval kezelhetőek voltak. 
1971-ben fordulat következett 
be életünkben, új helyet kap-
tunk férjemmel, s ez a Bánom 
volt. Itt már volt villany (figyelj, 
kedves olvasó: 1971!), és az 
iskola szemléltető eszközökkel 
is rendelkezett. Huszonegy évet 
töltöttünk itt, 1992-ig, nyugdíja-
zásomig.

- Hova költöztetek ezután?
Már jóval nyugdíjba menete-

lünk előtt gondoskodtunk arról, 
hogy legyen saját ingatlanunk, 
hiszen amiben laktunk, az szol-

gálati lakás volt. Tudtuk, hogy 
előbb-utóbb azt el kell hagynunk. 
Választhattunk három település 
közül: Lajosmizse - férjem szülő-
faluja, Cegléd - város, és Nagy-
kőrös között. Mi Nagykőröst vá-
lasztottuk, számunkra  kedves, 
élhető település volt mindig. 
Ezért itt vásároltunk telket és 

építettünk magunknak házat. A 
nyolcvanas évek közepe felé a 
fogyatkozó gyereklétszám miatt 
az iskola egy tanerős lett, férjem 
ezért Nagykőrösön a Szalai- féle 
iskolában tanított hét évig. Én 
még ott maradtam Bánomban 
nyugdíjba vonulásomig. Akkor 
beköltöztünk nagykőrösi há-
zunkba. Egy évig pihentem, majd 
egy évig visszajártam Bánom-
ba tanítani. 1976-ben a külterü-
leti iskolákat betagosították a 
II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskolába. Zárójelben jegyzem 
meg, hogy a nagykőrösi külte-
rületi iskolák igazgatója akkor 
Visontai László volt. Dajka 
Ambrus az iskola akkori igaz-
gatója, de a későbbiekben Ben-
csik Rozália igazgató is nagy 
szeretettel fogadtak, értékelték 
munkánkat, s ennek ékes bizo-
nyítéka, hogy az iskola 1989-
ben az  általa alapított „Vezető 
pedagógus” címet adományozta 
nekem. 1996-ig  napközis tanító-
ként dolgoztam a Rákóczi is-
kolában, majd másfél évig a 
Kolping- iskolában is tanítottam 
még.

- Kedves Éva, te szerényen 
hallgatsz a munkádat elismerő 
korábbi kitüntetésekről, beszélj 
azokról is!

Az első elismerést még 1984-
ben kaptam - Miniszteri Dicséret 
volt. 1988-ban „Kiváló Munkáért” 
kitüntetést kaptam. 1989-ben a 
már említett „Vezető Pedagógus” 
címet.

2004-ben megkaptam az 
„Aranyoklevelemet”, az idén a 
„Gyémántoklevelet”, ami azt je-
lenti, hogy hatvan évvel ezelőtt 
tettem le tanítói eskümet a Pápai 
Tanítónőképzőben. 

- Hogyan összegeznéd ezt a hat 
évtizedet?

Tartalmas életem volt. Sze-

rettem tanítani, szerettem a 
gyerekeket, a szülőket. Ha ma 
találkozom valamelyikükkel, 
örülünk egymásnak. A pálya-
választás mindig nehéz, életünk 
egyik legfontosabb kérdései kö-
zé tartozik. Én jól döntöttem, 
nem bántam meg egyetlen per-
cét sem. Ha voltak kellemetlensé-

gek, azt már elfelejtettem, 
hiszen fiatal voltam és 
erős. Hittem abban, hogy 
olyan alapokat tudok át-
adni a gyermekeknek, 
úgy bocsátom őket útra, 
hogy helyüket minden-
hol megállják majd. És 
ez így is lett. Azok a 
gyermekek, akik a tanyasi 
kollégiumba kerültek, fe-
gyelmezett, szorgalmas, 
egymást segítő, jó társak 
voltak. Közülük lett 
mérnök, tanár, egész-

ségügyi dolgozó, óvónő, iparos 
stb,... az élet számos területén 
bizonyítottak. Talán azért volt 
ez így, mert a tanítóképző isko-
lák szellemisége, a fölkészítés 
a pályára, annak módja más 
volt. Helytálltunk mindenkor, 
megoldottuk a problémákat, s 
mert velem is jól bántak a kép-
zőben, nekem is sikerült jó 
kapcsolatot tartani a szülőkkel, 
így nem volt nehéz.

- Manapság sem unatkozol, így 
a nyolcvanat taposva?

Hát nem! Tizenöt éve vezetem 
a Kulturális Központban műkö-
dő nyugdíjas pedagógus klubot. 

Egész évre megtervezett 
program szerint próbálom tar-
talmassá tenni az összejöve-
teleket: a minket érdeklő témák-
hoz előadókat kérek fel, olykor 
vetítéssel színesítjük az alkal-
makat. Mindig van, ami miatt 
izgulnom kell. De így van ez jól. 
Szeretek olvasni, érdeklődöm a 
város kulturális rendezvényei 
iránt, szeretek színházba menni, 
és hát örülök gyermekeim-
nek, három unokámnak és két 
dédunokámnak. Családom ösz-
szetartó, vigyázunk egymásra. 
Jóban-rosszban számíthatunk 
egymásra.  Sajnos (sajnos?) kö-
zülük egyik sem folytatja a fér-
jem és én elhivatott életét, ők 
másban jók. 

S ahogy a zsoltáros mondja: 
„Kezeink munkáját tedd mara-
dandóvá.”

Remélem, hogy férjem és az én 
munkám sem volt hiába való.

Köszönöm az interjút!

Horváth Ágnes
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 02 - SZEPTEMBER 08.

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete 
09:55 Kapán innen, kaszán túl 
10:25 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Srpski ekran 
13:00 Unser Bildschirm 
13:25 1100 év Európa közepén: 
Balaton-felvidék 
13:40 1100 év Európa közepén: 
Vas, Zala 
14:05 Párizsi helyszínelők: 
Sztárvilág 
14:55 Párizsi helyszínelők: A 
romlás virágai 
15:45 Zorro 
16:35 Híradó + 
16:45 Charly, majom a 
családban: Viszontlátásra, Charly! 
17:35 Híradó 
17:45 Rex felügyelő: Az utolsó 
fogadás
18:35 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: A sivatag fia 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Cédrusliget: A gyermekek 
érdeke 
21:10 Gran Hotel 
22:00 Az ESTE 
22:35 Híradó 
22:50 Sporthírek 
22:55 Munkaügyek - IrReality 
Show: Költségcsökkentő 
intézkedések 
23:25 Városon kívüli 
találkozások 
00:25 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: A sivatag fia 
01:10 Párizsi helyszínelők: 
Sztárvilág 
01:55 Párizsi helyszínelők: A 
romlás virágai 
02:45 Szívtipró gimi 
03:35 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Ó, apám! 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 

18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 A mentalista: Red John 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
00:15 Reflektor 
00:30 A főnök: Szívroham 
01:30 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek 
02:05 Apa-csata: Becuccolás 
02:25 Az éden titkai

04:15 Családi Titkok 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Egy lezárt ügy 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Az őrület határán 
21:15 Édes élet 
22:30 A halál nyomában 
00:25 Tények Este 
01:10 Aktív 
01:35 Kelj fel komám, ne 
aludjál! 
03:00 Maricruz 
03:25 A Macska 
03:50 Hawaii Five-0

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete 
10:00 Kapán innen, kaszán túl 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Hrvatska Kronika 
13:00 Ecranul Nostru 
13:30 A rtejtélyes XX. század 
14:00 Cédrusliget: A gyermekek 
érdeke 
14:50 Párizsi helyszínelők: Halál 
a parádén 
15:40 Zorro 
16:25 Jövő-Időben 
16:35 Híradó + 
16:45 Charly, majom a 

családban: Charly Afrikában 
17:35 Híradó 
17:45 Rex felügyelő XII. évad: A 
magányos férfi 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Déja vu 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Szabadság tér ´89 
21:05 Rámenős páros: A drága 
gyermek 
21:55 Az ESTE 
22:30 Híradó 
22:40 Sporthírek 
22:50 Munkaügyek - IrReality 
Show: Egészségügyi vizsgálat 
23:20 Kivonulás a Paradicsomba 
00:20 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Déja vu 
01:05 Párizsi helyszínelők: Halál 
a parádén 
01:55 Szívtipró gimi 
02:40 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Baby blues 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop
11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 Szulejmán 
23:20 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:50 Házon kívül 
00:25 Reflektor 
00:40 Elfelejtve: Gyermekre 
várva 
01:40 Kémpárbaj: Ki kém, ki 
nem kém 
02:20 Az éden titkai

04:35 Családi Titkok
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Kísért a múlt 2/1. 
15:00 A gonosz álarca 

16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska 
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Az árnyékember 
21:15 Édes élet 
22:30 FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:30 Hawaii Five-0 
00:30 Tények Este 
01:15 Aktív 
01:40 Airport ’75
03:25 Maricruz 
03:50 A Macska

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete 
10:00 Kapán innen, kaszán túl 
10:25 Család-barát 
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Rondó 
13:25 Átjáró
13:55 Valóságos Kincsesbánya: 
Komplex zöld beruházások 
14:25 Útravaló 
14:40 Párizsi helyszínelők: A 
szenvedély tüze 
15:35 Zorro 
16:20 Híradó + 
16:35 Charly, majom a 
családban: Szívdobogás 
17:20 Szerencse Híradó 
17:35 Híradó 
17:45 Rex felügyelő: A csend 
hangja 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Vezérlési hiba
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Fábry 
21:40 Az ESTE 
22:15 Híradó 
22:30 Sporthírek 
22:35 Munkaügyek - IrReality 
Show: A konferencia 
23:05 Barangolások öt 
kontinensen 
23:40 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Vezérlési hiba 
00:30 Párizsi helyszínelők: A 
szenvedély tüze 
01:15 Szívtipró gimi 
02:05 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Végső harc 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop 

11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 Tüzes bosszú
00:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
00:40 Brandmánia 
01:10 Reflektor 
01:30 Sötét zsaruk: Otthon, édes 
otthon
02:25 Az éden titkai

04:15 Hawaii Five-0 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Kísért a múlt 2/2. 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Durva játék 
21:15 Édes élet 
22:30 NCIS: Szörnyek és 
emberek 
23:30 22-es körzet - A bűn utcái 
00:30 Tények Este 
01:15 Aktív 
01:40 Grimm: Szervkereskedők 
02:40 Hawaii Five-0 
03:30 Maricruz 
03:55 A Macska

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete
10:00 Kapán innen, kaszán túl 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Életkerék
13:00 Esély 
13:30 Kerékpártúra 
14:00 Rámenős páros: A drága 
gyermek 
14:50 Párizsi helyszínelők: 
Gyilkosság a mosodában 

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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15:40 Zorro
16:25 Jövő-Időben 
16:35 Híradó + 
16:50 Charly, majom a 
családban: Talált gyerekek 
17:35 Híradó 
17:45 Rex felügyelő: A 
sírfosztogató 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: A háború árnyéka 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Jane Eyre 
21:20 Jane Eyre
22:15 Az ESTE 
22:50 Híradó 
23:00 Sporthírek 
23:10 Kocsis Zoltán születésnapi 
koncertje a Gyermekmentő 
Szolgálat javára 
23:55 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: A háború árnyéka 
00:45 Párizsi helyszínelők: 
Gyilkosság a mosodában 
01:30 Szívtipró gimi 
02:20 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Győz az 
igazság 
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 CSI: A helyszínelők: A 
koronatanú 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 Reflektor 
00:00 Kemény motorosok: 
Könnyű vér 
01:00 Kalandor 
01:35 Mr. és Mrs. Bloom: Sötét 
álca 
02:30 4ütem 
02:55 Az éden titkai

04:20 Családi Titkok 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 

Jéghideg szemek 2/1. 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk: Hamis igazoltatás 
21:15 Édes élet 
22:30 Az olasz meló 
00:45 Tények Este 
01:30 Aktív 
01:55 Grimm: Pókháló 
02:40 Maricruz 
03:05 A Macska
03:30 Családi Titkok

05:20 Hajnali gondolatok 
05:25 Az ESTE 
05:55 Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25 Építészkorzó: Winkler 
Barnabás, olaszországi hatás a 
magyar építészetre
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Történetek a nagyvilágból 
09:30 Vízitúra 
10:05 Kapán innen, kaszán túl 
11:00 Aranyfeszt 2014 
11:30 Rubik 70
12:00 Déli harangszó 
12:01 Hírek 
12:05 Szabadság tér ´89
12:50 A világörökség kincsei: 
A Sziklás-hegység - Utazás a 
jégkorszakba - Kanada 
13:10 Boxutca 
13:45 Forma-1 Olasz Nagydíj: 
Időmérő edzés 
15:30 Főzni úton-útfélen 
16:00 Szeretettel Hollywoodból 
16:30 Majd, ha fagy!
18:30 Szerencse Szombat 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 A nemzet aranya 
22:35 A láthatatlan seb 
23:05 Megérzés 
00:40 Shrink - Dilidoki kiütve 
02:20 Műsorzárás

04:00 Tuti gimi: Új célok 
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub 
09:25 Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
09:45 Teleshop 
10:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
11:15 Házon kívül 
11:45 TRENDmánia 
12:15 a’la CAR 
12:50 Kung-fu: Tetovált 
könnycseppek 
13:50 Tökéletes célpont: Rács 
mögött; Az orosz kapcsolat 
15:55 Piszkos tizenkettő: A 
második küldetés 

18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55 Fókusz Plusz 
19:30 X-Faktor 
21:10 Rossz tanár
23:10 Borat - Kazah nép 
nagy fehér gyermeke menni 
művelődni Amerika 
00:50 Az utolsó skót király 
03:05 Az éden titkai

04:20 Waikiki páros 
05:05 Babavilág 
05:30 Super Car 
06:00 Időnyomozó: A Tűz-tó 
szigetén 
06:25 TV2 MATINÉ
09:40 Astro-Világ 
10:45 Otthon a kertben 
11:15 Állatőrség 
11:45 Babavilág
12:15 Apák gyesen
13:15 Monk – Flúgos nyomozó: 
Mr. Monk vesz egy házat 
14:30 Édes élet 
15:45 Édes élet 
17:00 Napló
18:00 Tények 
19:00 A szupercsapat 
21:35 Cowboyok és űrlények 
23:55 Kegyetlen játékok 2. 
01:35 M, mint muskétás 
02:25 M, mint muskétás 
03:15 Franklin és Bash

05:25 Hajnali gondolatok 
05:30 Esély
05:55 Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége 
09:00 Úton-útfélen 
09:05 Katolikus Krónika 
09:45 Útmutató 
10:10 Biblia és irodalom: Tompa 
Mihály: Isten akaratja 
10:30 Metodista magazin 
10:55 Evangélikus ifjúsági műsor 
11:05 Böszörményi Gergely 
portré 
11:30 Mai hitvallások: Pánczél 
Tivadar nyugalmazott lelkész 
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek 
12:05 Melissa és Joey 
12:30 Melissa és Joey 
12:55 TeleSport - Sport7: Hírek, 
érdekességek a sport világából 
13:30 Forma-1 Olasz Nagydíj: 
Futam 
16:30 Főzni úton-útfélen 
17:00 A Lényeg 
17:35 Magyarország - Észak-
Írország: Európa-bajnoki 
selejtező labdarúgó mérkőzés 
20:05 Híradó este 
20:45 Sporthírek 
20:50 Időjárás-jelentés 
21:00 Holtpont
23:00 Koncz Zsuzsa Nagykoncert 
2014 
00:00 Nők férfiak nélkül 

01:35 Műsorzárás

04:00 Tuti gimi: Egyszer fenn, 
egyszer lenn 
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:15 Top Shop 
06:45 Kölyökklub 
09:50 EgészségKalauz 
10:20 Teleshop 
11:15 Kalandor 
11:40 4ütem 
12:15 A Muzsika TV bemutatja 
12:55 Egy rém modern család: 
Repül a madárka! (évadzáró 
epizód) 
13:25 Tru Calling – Az őrangyal: 
Hívás a túlvilágról; Tüzet 
szüntess!
15:25 Piedone Hongkongban 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55 Taxi: Rosszkor, rossz 
helyen 
20:00 Alkonyat - Hajnalhasadás 
1. rész 
22:10 A tengerészgyalogos 
00:00 Portré 
00:40 Négyen egy gatyában 
02:50 Gálvölgyi-show 
03:10 Taxi: Rosszkor, rossz 
helyen

04:05 Briliáns elmék 
04:55 Hazugságok gyűrűjében 
06:00 Időnyomozó: Az idő 
vulkáni kútja 
06:25 TV2 MATINÉ 
10:25 Astro-Világ 
11:30 Stílusvadász
12:00 Stahl konyhája 
12:30 Több mint TestŐr 
13:00 Édes élet
14:15 Édes élet 
15:30 A szupercsapat 
18:00 Tények 
19:00 Sztárban sztár 
21:40 Csak szexre kellesz 
23:50 A félszemű 
01:50 Eureka 
02:40 Szellemdoktor 
03:30 Napló

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 A Lényeg 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete 
10:00 Főzni úton-úfélen
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:30 Roma Magazin 
13:00 Domovina
13:30 Virágzó Magyarország 
13:50 Magyarlakta 
14:50 Párizsi helyszínelők: A 
romlás virágai 
15:40 Zorro 
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó
16:45 Charly, majom a 
családban 
17:35 Híradó 

17:45 Rex felügyelő
18:35 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:20 Kékfény 
21:20 Római helyszínelők
22:20 Az ESTE 
22:55 Híradó 
23:05 Sporthírek 
23:15 Aranymetszés
23:45 J.A.G. - Becsületbeli ügyek  
00:35 Párizsi helyszínelők 
01:25 Szívtipró gimi 
02:10 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Az esküvő 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop
11:45 Asztro-Show
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt
22:05 Dr. Csont: Túlélésből 
elégtelen 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 Reflektor 
00:00 A család kicsi kincse 
02:00 Döglött akták: Bűnhődés
02:50 Apa-csata: Netháború 
03:10 Az éden titkai

04:30 Stahl konyhája 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Jéghideg szemek 2/2. 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Halálos buli 
21:15 Édes élet 
22:30 Cowboyok és űrlények 
00:55 Tények Este 
01:40 Aktív 
02:00 Sportos 
02:10 Zsaruvér 
03:00 Maricruz 
03:25 A Macska 
03:50 Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Megrázó film, nagykőrösi 
jelenetekkel

14 2014. szeptember 02.HETI HÍREK

Augusztus 20-én ünnepi be-
szédet mondott a város pol-
gármestere, melynek egyes 
elemei megjelentek Nagykőrös 
hivatalos honlapján. Majd a 
választók eldöntik, hogy tény-
leg jó-e ez az út, melyet Czira 
Szabolcs és csapata választott 
Nagykőrös számára. Még pe-
dig hamarosan, október 12-
én. Ha győznek is, az nem fel-
tétlenül jelenti majd azt, hogy 
a lakosság teljesen elégedett 
a munkájukkal, sokkal inkább 
azt jelzi, hogy a bal- és jobbol-
dali ellenzék meggyengült a 
városban. Valószínű, hogy ez a 
szerencséjük...

Íme, a polgármester pár gon-
dolata az ünnepi beszédből:

„Jó úton járunk, melyről légből 
kapott ígéretek le nem téríthetnek 
minket. Jó úton, az értékteremtés 
útján.”

Leküzdöttük a város infrastruk-
turális elmaradását. Új szenny-
vízrendszer épült, mellyel nem 
csak azt értük el, hogy a város 

csatornázottsága a korábbi 30 
százalék helyett gyakorlatilag 
100 százalékos lett, de hála az új 
szennyvíztisztítónak, újra éledt 
a Kőrös-ér. Évtizedek óta nem 
látott madárfajok jelentek meg, 
visszatért az élet. Ahogy visszatért 
a városközpontba is, hiszen nem 
csak szép lett, nem csak a temp-
lomaink újultak meg, nem csak 
a Munkácsy-díjas Szabó György 
szobrai ékesítik, de a Deák-tér ren-
dezvénytérré alakítása nyomán 
olyan rendezvényeket is tarthatunk 
itt, melyek alkalmat adnak a közös 
együttlétre.”

Számos akadályt küzdöttünk le, 
számos mérföldkő van mögöttünk, 
lefektettük az alapokat, most pedig 
újabb feladatok felé fordulunk, 
mind közül a legfontosabb a 
munkahelyteremtés.” (...) A pol-
gármester hatalmas közös siker-
nek tartja azt is, hogy a Nagy-
kőrös járásközponttá válhatott. 
„Meglátásom szerint, mi, nagykő-
rösiek jó néhány éve már nap mint 
nap hittel teli szívvel járjuk a Szent 
Istváni utat, és 2014. augusztus 20-
án azt kérem Önöktől, hogy együtt 
haladjunk tovább.”

Az elmúlt napokban a Du-
na Televízió ismét műsorára 
tűzte a Belépési nyilatkozat 
című színes, magyar doku-
mentumfilm sorozatot, amely 
az ötvenes évek erőszakos 
kollektivizálását mutatja be a 
szemtanúk elmondásain ke-
resztül. Pap Ferenc nagykőrösi 
származású operatőr-rendező, 
a film készítője nyilatkozta: 
„Mert jöttek sokan – pont 
olyan  Csepel teherautókkal, 
mint amelyek mára ’56 szim-
bólumává váltak - ugráltak le 
Nagykőrösön a Tormás utcá-

ban és jöttek be......először anyá-
mat vitték be a kiskonyhába, 
aki órák múlva pityeregve 
jött ki......utána apámat vitték 
be.... Elmentek diadalmasan, 
és apám, anyám nem szóltak 
egymáshoz. Másnap kiderült, 
azt beszélték meg előre, hogy 
az egy hold földünkkel csak az 
egyikük lép be, a másik nem, 
hogy maradjon valaki, aki pénzt 
keres, valahol dolgozik.... De 
mind a ketten be kellett, hogy 
lépjenek.”

HH

A településképi véleménye-
zési eljárásról, valamint a 
településképi bejelentési el-
járásról szóló 2013-as önkor-

mányzati rendeletek megal-
kotása óta Nagykőrösön 18 
településképi véleményezési- 
és 25 bejelentési eljárás le-
folytatására került sor – ol-
vasható a város polgármeste-
rének tájékoztatójában. Az 
előbbi eljárás az engedélyhez 
kötött építési tevékenységek, 
az utóbbi az e nélkül végez-
hető munkálatok módját, 
milyenségét határozza meg. A 

hatályos szabályozás szerint 
az engedély nélkül végezhető 
tevékenységek köre igen széles, 
többek között bele tartozik a 

reklámfeliratok elhelyezése, 
kisebb építmények és kerí-
tések létesítése. Mint a be-
számolóban olvasható, mind-
két illetékmentes eljárás 
esetében a polgármesterhez 
telepítették a véleményezés 
jogkörét, amelyet az önkor-
mányzati főépítész vagy 
a helyi építészeti-műszaki 
tervtanács véleményére ala-
pozva gyakorolja. „Talán nem 
szükséges ecsetelni, hogy e 
tevékenységek a város arcu-
latához nem illeszkedő végzé-
se milyen jelentősen eltorzít-
hatja – az idén Települési Hild 
János Díjjal kitüntetett – Nagy-
kőrös arculatát” – fogalmazott a 
polgármester.

HH

Nagykőrös igazi arculata…

Czira Szabolcs szerint jó 
úton járnak, és kéri a
lakosságot, hogy ezen
haladjanak is tovább
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Új táblák Abonyban:
Máris ellopták őket

Rovatunk támogatója a 
JANIK Autósiskola.- Abony-
ban, több területen is új 
útjelző táblákat helyeztek ki 
a polgármesteri hivatal mun-
katársai, több utcában is vál-
tozott a forgalmi rend. A cél 
a biztonságosabb közlekedés 
elérése volt, illetve lett volna. 
Több Olvasónk is jelezte, hogy 
az egyik napon még kint volt 
a tábla, a másikon azonban 
már nem. Arra gondoltak, 
hogy a hivatal munkatársai 
meggondolták magukat. 
Jelentem ez nem igaz! Az 

történt, hogy az új táblákat 
több helyen egy éjszaka le-
forgása alatt ellopták eddig 
ismeretlen tettesek. Tették 
mindezt annak ellenére, hogy 
ezek nem fémből vannak, 
nem értékesíthetők. Merjük 
remélni, hogy nem KRESZ 
parkot akar valaki csinálni a 
saját udvarán! Egyébként a 
Strand utcáját szerették vol-
na többek közt egyirányúsí-
tani, de a tábla onnan eltűnt, 
csakúgy, mint a Köztársaság 
út elején a behajtani tilos 
tábla.
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Kultúraközvetítés régen és ma
dr. Zsoldos Zoltánnét, 

az Arany János Kulturális 
Központot kereken húsz 
esztendeig vezető igazgatóját 
városszerte Sárikaként tisz-
telik. Nyílván azért is, mert 
szimpatikus személyiségén 
túlmutatva, aktív életét a vá-
ros kulturális hétköznapjai 
töltötték ki, egészen nyugdíjba 
vonulásáig, ami 2012. decem-
ber 31-én következett be. A 
fentiekből következik, – akar-
va-akaratlanul – évtizedekig 
fontos alakja volt a város 
kulturális közéletének!

E mostani beszélgetésünk 
keretében nem csak a „kul-
túrház”- ként rövidített intéz-
ményben töltött éveket tag-
laljuk, hanem a pálya kezdeti 
szakaszára is sort kerítünk. Sőt, 
azzal kezdjük! 

-Népművelés-könyvtár sza-
kon végeztem a főiskolát. 
Könyvtáros szerettem volna 
lenni, de a körülmények úgy 
alakultak, hogy a népművelés-
ben dolgoztam többet.

- Miután 1972-ben érettségiztél, 
négy év múlva lehettél diplomás. 
Ezt követően mindjárt a kultúrház-
ba kerültél, mint első, és utolsó 
munkahelyed?

- Nem! Első munkahelyem 
a Pest Megyei Levéltár nagy-
kőrösi osztálya volt, amit dr. 
Böőr László vezetett. Jó, in-
telligens társaság volt. Ma is 
szeretettel emlékszem rájuk.

Az igazsághoz tartozik, hogy 
nem sokkal később, mégis a 
művelődési házban – akkor így 
hívták – találtam meg azokat a 
feladatokat, amik érdekeltek. Ez 
volt a népművelés.

- Ma, negyven évvel az események 
után, az embert elgondolkoztatják 
a korabeli újsághírek, ki mindenki 
szerepelt Nagykőrösön az ország 
színészeinek krémjét jelentő mű-
vészek közül. Erre mi a magya-
rázat?

- Valóban, szinte hazajárt 
Darvas Iván, Latinovits Zoltán, 
Ruttkay Éva, Márkus László, 
Váradi Hédi, Bárdy György, 
Keres Emil, Zsolnay Hédi, 
Psota Irén, Ruttkay Éva, a 
Kozák-Drahota házaspár, és 
még sokan mások. Ez a kor 
rendezvényszervező gyakor-
latának volt köszönhető. De a 
közönség érdeklődésének is!

Egy részt volt az ORI – 
Országos Rendező Iroda –, 
mely kiközvetítette a vidéki 
fellépéseket – „haknit” – vállaló 
művészeket. Más részt még 
megvolt a Déryné Színház. Az 

ország egyetlen olyan társula-
ta, mely nem rendelkezett sa-
ját épülettel. Folyamatosan 
járták az országot. A legeldu-
gottabb falvaktól, a nagyobb 
településekig. Így jutottak el 
többször is Kőrösre, ahol nem 
csak magyar klasszikusokat, 
hanem neves, külföldi szerzők 
darabjait is bemutatták a mi 
színpadunkon. Nem voltak 
„egetverő” előadások, de köz-
vetítették a kultúrát. Termé-
szetesen a hazai operettekre 
is sor került, melyeket akkor 
nem nagyon támogatott a 
kultúrpolitika. 

Ennyi év után visszatekint-
ve mondható, hogy a társulat 
nem véletlenül viselte a 
reformkor ünnepelt primadon-
nájának nevét! Ugyanúgy 
küldetést teljesítettek, mint 
Déryné, és kortársai! A szín-
háznál maradva, nem volt 
ritka esemény a két közeli 
város – Kecskemét, Szolnok 
– társulatainak vendégjátéka 
sem. Tehát azt mondhatom, 
hogy a ’70-es, ’80-as években 
jól el voltunk látva színvonalat 
jelentő kultúrával. Nyílván 
mások voltak a körülmények! 

A tv-ben is igényes műso-
rok mentek. A vég-nélküli 
„szappanoperák”, a folytatásos 
tv-játékok még nem voltak 
ismertek nálunk. Ezek meg-
jelenése komoly kihívást je-
lentettek, – és jelentenek ma is! 
– a kultúraközvetítőknek. 

Nem hagyható ki az Or-
szágos Filharmónia. Ők a ko-
molyzenével foglalkoztak, ze-
nekarokat közvetítettek. A he-
lyi zeneiskola működésének, 
múltjának köszönhetően arra 
is volt igény. Örömmel mond-
hatom ez, és a közönség 
részéről mutatkozó nyitottság, 
a klasszikus zenének a befo-
gadása töretlen!

Manapság különböző ren-
dezvényszervező irodák van-
nak, amiket meg kell keresni, 

ha egy népszerűvé vált tv-
szereplőt meg akartunk hívni. 
Ez nem olcsó dolog. Hiszen 
minél ismertebb az illető, annál 
drágább.

Mielőtt a távolabbi múltat 
lezárnánk, meg kell emlékez-
zek Kis Istvánról, aki igazga-
tója, egyben főnököm volt a 
korabeli „művház”- ban. 

Kis István valójában az itteni 
tanítóképzőben szerzett taní-
tói oklevelet. Szívügye volt a 
kórusmunka, a karének. Értett 
is hozzá! Ennek bizonysága, 
hogy a képző, és a gimnázi-
um legendás énektanárának, 
Márton Barnának váratlan 
halála után, zökkenő nélkül 
átvette a képző férfikarának 
vezetését, és nagy sikereket 
ért el társaival. Hiszen éppen 
képesítős diák volt ő is.

Később – mikor már igaz-
gató volt! – sem szakított a 
karvezetéssel. Előbb az Iparos 
Dalárdát vezette, majd a műv-
ház Férfikórusát. Több rádió-
fellépésen is sikerrel szere-
peltek. 

Azt hiszem azt az állha-
tosságot, és önzetlenséget, 
elhívatottságot a kőrösi taní-
tóképző tanáraitól kapta, akik 
a jó értelemben vett „népta-
nítók” ezreit bocsátották út-
jukra. Köztük volt Ő is. 

Emberségére, kulturáltságá-
ra, igényességére jellemző, 
hogy az új kollegát „illemtan-
ban” is részesítette. Kinek, hogy 
kell köszönni, kivel, hogyan kel 
tárgyalni? Stb…

Mára elfogytak az ilyen fajta 
tanítók, tanárok. Többségük 
már nem él! 

Van néhány nyugdíjas, mint 
Hasznosiné Évike. aki a Báno-
mi-iskolában, vagy Nyergesné 
Erzsike, aki Homolytáján volt 
„néptanító”.

- Mivel magam is jól ismertem 
Kis Istvánt, meg merem kockáztat-
ni, megérdemelne elnevezni Róla 
egy díjat, kitüntetést, amit annak 
adnának az arra hívatottak, aki a 
kőrösi népművelés, zeneoktatás te-
rén maradandót alkotott!

De maradjunk a személyednél. 
Mi volt a feladatod a művházban?

- Lehet, hogy hihetetlen: Min-
den! Ha jól emlékszem Pista 
bácsival együtt lehettünk vagy 
hárman-négyen. Nem voltak 
speciális feladatra szakosodott 
ügyintézők, mint manapság. 
Csináltuk, ami éppen idősze-
rű, szükségszerű volt. Szervez-
tünk, tárgyaltunk, adminisztrál-
tunk. Beletanultunk, és „ügy-
intéztünk”.

Egyébként Pista bácsi halála 
után felesége vette át művház 
kórusának vezetését, mely 
Kis István nevét vette fel. 
Ezzel a gesztussal legalább mi 
igyekszünk megőrizni az em-
lékét.

De nem csak a színház je-
lentette akkor sem a kultúrát. 
Azokban az évtizedekben még 
megvoltak a tanyasi iskolák, 
ahol főleg a téli hétvégeken 
rendszeresen voltak előadá-
sok. Vagy kulturális műsorokat 
„vittünk ki”, vagy a TIT-tel 
összefogva tudományos isme-
reterjesztő előadásokat szer-
veztünk.

Jellemzően voltak filmvetíté-
sek is, melyek rendkívül nép-
szerűek voltak a tanyán élők 
körében. Ezeknek „kiskörzeti 
mozi” volt az elnevezése. Egy-
ik héten az Árbozon, a követ-
kezőn a Lencsési-iskolában – és 
így tovább – volt mozi.

( I. rész!)
Következő lapszámukban

 folytatjuk!
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A nagykőrösi Reszeli Péter 
tanítványa ezüstérmes az 

olimpián!

Lakosa külföldön folytatja

Abony: Szomorúak a közhasz-
núak: Előzetes értesítés nél-

kül, sulikezdés előtt vonták le 
köztartozásukat bérükből

Szűcs Lajos megye-
vezér leköszön

Pest Megye Közgyűlésének 
múlt heti, ebben a ciklusban 
utolsó ülésén dr. Szép Tibor 
főjegyző az ellenzéki pártok 
képviselőinek jókívánságai 
mellett köszönte meg Szűcs 
Lajos megyei elnök nyolc 
évi munkáját. Az elnök a ko-
rábban leköszönt vezetőkhöz 
hasonlóan egy Pest megye 
zászlót kapott ajándékba. A 
megyei Fidesz elnöki tisztséget 
is betöltő Szűcs Lajos az 
életbe lépett új törvények 
értelmében nem láthat el 
egyszerre két funkciót, ezért 
ő az országgyűlési képviselői 
tisztséget választotta. A Fidesz 
megyei önkormányzati listáját 
ezért az eddigi alelnök, Szabó 
István vezeti.
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						      Kistérség- Megye- Régió

Több abonyi közfoglalkoz-
tatott is azzal szembesült a 
héten, hogy a szokásos, mint-
egy 57.000 forintos fizetésük 
helyett, melyet napi hat órás 
munkájukért kapnak, keve-
sebbet fizettek ki számukra. 
Ennek oka az volt, hogy a he-
lyi önkormányzat felé többük-
nek adóssága volt. Általában 
ez a kommunális adó meg 
nem fizetéséből adódott, volt 
aki majdnem 20 ezer forinttal 
kapott kevesebbet iskolakezdés 
előtt. A közhasznúak természe-
tesen elismerik, hogy vannak 

tartozásaik a helyhatóság felé, 
de sérelmezik azt, hogy bár 
naponta találkoznak az ille-
tékesekkel, előzetesen senki 
nem szólt nekik, hogy mire kell 
számítaniuk, és a részletfizetés 
előzetes lehetőségéről sem be-
széltek velük a húsbavágó ak-
ció előtt. A városban nagyon 
sok embernek van tartozása a 
helyi önkormányzat felé, sokat 
azonban nem tudnak rávenni 
a fizetésre, még akkor sem, ha 
elvileg fizetőképesek lenné-
nek. Akiknek pedig nincs, vagy 
papíron nincs jövedelmük, 
vagy vagyontárgyuk, vidáman 
„nevetnek„, mert rajtuk a köz-
tartozás adók módjára nem 
hajtható be. Szóval, így járt az 
abonyi közfoglalkoztatottak egy 
része, akiknek nagyon fáj ez a 
bánásmód, különösen így isko-
lakezdés előtt….

LŐVE

A nankingi ifjúsági olimpián 
a tornász Kardos Bence a 
korlát szerenkénti fináléjában 
második helyen végzett, 
mindössze két századdal ma-
radva le az aranyéremről, az 
orosz Nyikita Nagornij csak 
minimális különbséggel előz-
te meg. Kardos nevelője a 
nagykőrösi Reszeli Péter, aki 
egykori mestere, Medve Laci 
bácsi nyomdokaiba lépve ne-
veli a tehetséges tornászokat. 
Képünkön mester és tanítvá-
nya az ezüstérmet érő gyakor-
lat utáni pillanatokban.

HH

Külföldre igazol La-
kosa Ákos, a Nagy-
kőrösi Sólymok ko-
sárlabda csapat veze-
tőedzőjének, Lakosa 
Zsoltnak a fia, aki 
korábban maga is a 
kőrösi csapat erőssé-
ge volt. A jelenleg a 
Vasasban játszó fia-
tal a spanyolországi 
ASUR Hoteles ULB-
ban folytatja pályafu-
tását.

HH
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A második olyan cifrakerti 
rendezvényére készül Nagy-
kőrös önkormányzata, amely 
fő eseményeinek – szakítva a 
generációkra visszanyúló ha-
gyománnyal - nem a szabadtéri 
színpad fog helyet adni, hanem 
egy attól jóval messzebb, a Svájci 
ház és a Cifrakert utca között 
felállított színpad. 

Mindez a hétvégi Arany Na-
pok biztonsági tervéből derül 
ki, amely a menekülési útvo-
nalak mellett a programok 
helyszínéről is információt ad. 
Czira Szabolcs az alkalomra ké-
szült brossúra köszöntőjében 
arról ír, hogy az általuk végzett 
„feszített munka alatt sem fe-
ledkeztünk meg azonban ha-
gyományaink ápolásáról”. Nos, 
ehhez képest a szeptember 
5-6-7. napokon megrendezendő 
Arany Napokat egy bezárt és 
egyre rosszabb állapotba kerülő 
Cifra Csárda árnyékában, vala-

mint a pusztulásra ítéltetett 
szabadtéri színpad mellett 

fogják megrendezni. Ennyit a 
hagyományok Czira-féle ápo-
lásáról.

 HH

Ahogy lapunk többször is 
beszámolt róla, a nagykőrösi 
önkormányzat elszántan bon-
tatja el a városban azokat az 
épületeket, amelyek a többség 

szerint ilyen vagy olyan okok 
miatt nem férnek bele a vá-
rosképbe (pl. Tibiker bolt, 
Bakos- féle zöldséges, Platánfa 
Borozó stb.). A korábban 
meghozott döntés szerint 
rendelték el a kulturális köz-
pont mögötti garázsok bontá-
sát is, amelyet a tulajdonosok 

végrehajtottak – egy kivételével. 
Olvasónk arra hívta fel a 
figyelmet, hogy az elbontott 

garázsok helyét senki sem 
gondozza, legalábbis a jelenle-
gi állapot szerint. Elmondása 
szerint ezért semmi értelme 
sem volt a bontásoknak, hiszen 
amíg  álltak ezek az épületek, 
addig legalább gondozták a 
tulajdonosok a környékét, 
most pedig csak a gaz és az 
ápolatlanság van a helyén.

HH

Elbontatták Cziráék: Még 
ocsmányabb lett, mint volt!

NO  COMMENT… (XIX.)
(Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhu-
ló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó ma is 
érdekesnek mondható híreinek 
újra olvasása 

(1977. július – szeptember.)

1.-én, pénteken, Tarnavölgyi 
Sándor tanácsi osztályvezető 
elmondta, hogy folyamatos 
a Kossuth-utcai /ma Bárány-
utcai. a szerk./ lakótelep építési 
területének előkészítése, ahol 
480, házgyári panelekből ké-
szül lakás. Jelenleg az öreg 
házak szanálása folyik.

A Lőrinc-pap utcai szövet-
kezeti sávházban eddig 44 la-
kást adtak át, ahova beköltöz-
tek a tulajdonosok,

5.-én, Czira Sándor a Haza-
fias Népfront I.-es városi kör-
zetének elnöke ismertette a 
körzet féléves eredményét. 
Nemcsak az Állami Gazdaság 
„szocialista brigádjai” vesznek 
részt aktívan a programokban, 
hanem a tanyán élők is. Élénk 
érdeklődés kíséri a szervezet 
csoportos kirándulásait.

6.-án Borzák Tibor a ko-
cséri „Ifjúkommunisták” mun-
káját ismerteti. A Petőfi TSz. 
KISZ szervezete „Kiváló véd-
nökségért” oklevelet kapott.

7.-én özvegy Udvardy Gyulá-
né újságolja Kopa Lászlónak, 
hogy a hegedűművész Éva 
lány, és Oncsay Csaba cselló-
művész összeházasodtak.

8.-án tudósítás jelent meg a 

MTESZ városi elnökségének 
tanácskozásáról, melyen dr. 
Bognár Gyula adott rövid tájé-
koztatást az eddigi munkáról. A 
továbbiakban dr. Gábor Gyula 
titkár sorolta el az időszerű 
feladatokat. Ezek között Egri Er-
nő az éves oktatási tervezetet 
ismertette. Végül Varga András 
a Szervezési és Vezetési Tár-
saság megalakításának előké-
születeiről beszélt.

Az idei első úszótanfolyamon 

60 kisgyermek tanult meg úsz-
ni a strandon. 

10.-én, Túri György a 21-es 
Volán helyi üzemegységének 
igazgatója az I. féléves terv tel-
jesítéséről adott számot. A jó 
eredmények miatt jövőre új 
üzemcsarnok építését tervezik.

12.-én fotó a „Virágzó Halá-
szati Szövetkezet” Kálvin-téri 
pavilonjáról.

 14.-én hír TRAKIS helyi 
telepének újabb bővítéséről: 
irodaház, és szociálisépület 
alapozását kezdték meg.

17.-én, Borzák Zoltán tollából 
beszélgetés jelent meg, mely-
ben Záray Márta -Vámosi Já-
nos művészházaspár nyilatko-
zott a Cifrakerti fellépésük 

alkalmából.
23. Kiváló eredmények szü-

lettek az ifjúsági atléták kör-
zeti versenyén. Pálfi Anikó 100 
méteres gátfutásban, Palotai 
János diszkoszban, és súly-
lökésben került az országos 
döntőbe.

Anyakönyv: házasság Sas La-
jos, és Bárány Piroska. 

Születés: Bogdán Imre és 
Zabodal Eszter, Péter fia.

27-én központi hír: „Baráti 
találkozó a Krímben”. Leo-
nyid Brezsnyev és Kádár 
János termékeny eszme-
cserét folytatott a SZU. kor-
mányüdülőjében.

A Nagykőrösi Nyár ’77 ke-
retében a váci Dunakanyar 
Fotóklub képeiből nyílt 
válogatás a művház kiállító-
termében.

29-én Borzák Tibor megem-
lékezik a kocséri Születésű 
Bretus Máriáról, aki a Pécsi 
Balett szólótáncosa.

Augusztus 2. Balanyi Gézával 
ágazatvezetővel beszélgetett 
Borzák Tibor, a kocséri új 
élet Tsz pincéjében. 1970-ben 
épült, jó helye van a szőlészet 
borainak. 5 ezer litert tudnak 
tárolni. Abban az évben 120 
hektáron terem különböző faj-
ta szőlő. Ebben az évben 60 q-ra 
számit Balanyi hektáronként.

4.-én megkezdődött a para-
dicsom szezon a gyárban.

„Kiváló” lett a NIVÓ Ruháza-
ti Szövetkezet nagykőrösi rész-
lege.

9.-én, a gimnáziumban 
frissen érettségizett Pintér 

Zsolt örömmel újságolja Far-
kas Péternek: „Felvettek az 
egyetemre!”- Moszkvába ké-
szül. 

10-i lapban Farkas Péter azon 
mereng, „Mi legyen a „Tímár-
házzal”?

13. Részletes tudósítás a 
negyedszázados működését 
ünneplő Gépjavító és Fai-
pari Szövetkezet ünnepi köz-
gyűléséről. „Barkácsolástól 
az automata élelmiszeripari 
gépekig” – foglalta össze Po-
mázi Kálmán alapító elnök a 
fejlődés útját. 

Minden igényt kielégítenek 
iskolaszerből az ÁFÉSZ pa-
pírbotjai – nyilatkozott Tornyi 
Béláné a kecskeméti-úti, és Fe-
hér Albert a Tomori utcai bolt 
vezetője.

18.- fotó Karáról, ahol rö-
videsen új iskolát adnak át.

Farkas Péter elemzésében 
megállapítja: megfelelő, elhí-
vatott szakemberek nélkül 
nincs ”tömegsport”!

19.- felavatták Erdei Ferenc 
mellszobrát, Somogyi Árpád 
alkotását.

24.- én felhívás: az Uszty-
Ilimszkben épülő mamut faipa-
ri kombinát építésére tobo-
roznak szakmunkásokat.

27.- fotók: kőrösi látnivalók.
28.-án Rubinyi György tör-

ténész méltatja Szilágyi Sán-
dornak Nagykőrösön, 1853-1861 
töltött közötti éveit.

31.- folyamatos a NEFAG mo-
dernizálása.

(folytatjuk)
Tóth Barna

Megint más helyen
rendezik….

172014. szeptember 02. www.hetihirek.hu



Heti Hírek18 2013. január. 01.

Monostori Józsefné Jutka 
2014. augusztus 20-án elment. 
- írja Olvasónk. Siratja, gyászol-
ja Nagykőrös lakossága. Mi is 
szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében mély fájdalom-
mal osztozunk a család gyászá-
ban. 

Olvasónk írja:

„ A Nagykőrösi Konzervgyár 
számviteli és pénzügyi főosz-
tályvezetője, majd főkönyvelő-
je volt nyugdíjba vonulásáig, 
1986-ig. Sokan szerettük, be-
csültük, tiszteltük szakmai tu-
dásáért, munkabírásáért, em-
beri magatartásáért. „

HH

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az, hogy a saját őseid, netán a rokonaid nem ismernek el, 
mert féltékenyek mindarra, amit elértél, ugyan fáj, de ne 
törődj vele. Lépj túl rajta, mert nem ér annyit az egész, hogy 
emiatt esetleg rossz napokat szerezz magadnak. Testvéred 
vagy közeli hozzátartozó miatt hajlamos leszel a túlzásokra, 
amit természetesen titokban kell tartanod a partnered előtt, 
mert a béke most a legfontosabb köztetek. Egy barát a 
héten megsértődhet rád.

Felettesed kitalál valamit, aminek a végrehajtásával nem 
értesz egyet, de nem tehetsz ellene semmit. Maximum 
megbeszéled a barátaiddal, hogy milyen ostobaságot vár 
el tőled. És valakivel olyan beszélgetést folytathatsz, amely 
jólesik a lelkednek, boldog vagy tőle, és felmerül benned, 
hogy talán egy korábban ellenségnek tartott személy a 
barátod lesz ezután. Lehetséges! 

Dilemmába kerülhetsz ezen a héten, mégpedig elsősorban 
az otthonoddal, a családtagjaiddal kapcsolatban. Különösen 
igaz ez akkor, ha házas vagy, és netán szeretőt is tartasz. 
A dilemmát az okozhatja, hogy nem vagy tisztában azzal, 
hogy mennyit tartozol adni magadból másoknak. Esetleg 
még téves fogalmaid is lehetnek arról, hogy mit kell tenned, 
mi a kötelességed. Ha párkapcsolatban élsz, jó lenne, ha 
többet adnál magadból a kedvesednek.

Talán ezen a héten reménytelennek látsz oly sok mindent, 
de aztán kiderül, hogy ezek mégsem úgy vannak. 
Előfordulhat, hogy valakinek a pechje a te malmodra hajtja 
a vizet, és éppen ez oldja meg a reménytelennek tartott 
ügyeket. Váratlanul jövő lehetőségre mondj igent még 
akkor is, ha netán több vasat tartasz a tűzben egyszerre. 
De a lényeg, hogy ne szólj róla senkinek, maradjon ez 
csak titokban, mert amilyen formában vagy, még valaki 
elirigyelheti tőled.

A héten nem ajánlott a külföldi utazás. Ha nincs is 
szándékodban külföldre utazni, akkor a közlekedés során 
légy nagyon figyelmes, mert arra aztán igazán semmi 
szükség, hogy jól összevitatkozz valakivel, és akár még egy 
pofon is elcsattanhat. Energiaszinted egyik napról a másikra 
padlóra kerülhet, ezért könnyebben megtámadhatnak 
a vírusok. Jó lesz, ha megelőzöd ezt, és vitaminokkal 
bombázod a szervezeted. 

A munkahelyeden – ha van – a felettesed olyan személyt 
részesít dicséretben, aki ezt igazán nem érdemli meg. Nem 
tehetsz ellene semmit, illetve csak annyit, hogy kiöntöd 
otthon a szíved, és elmondod mindenkinek, amit történt, 
és vigaszra találsz. Ha egészségügyi gondjaid vannak, 
akkor a barátok sokat segíthetnek abban, hogy túljuss 
ezen a helyzeten, és gyorsabban gyógyulj. Amennyiben 
házas vagy, netán együtt élsz valakivel, teljes összhang 
lesz közöttetek egy olyan ügyben, amiről korábban úgy 
gondoltad, ez lehetetlen. Előfordulhat a héten, hogy úgy érzed, mintha a 

körülmények – leginkább gyermekkel vagy szerelemmel 
kapcsolatban – súlya alatt roskadoznál. Tekintsd újra át 
választásaidat, mit hol, rontottál el, vagy mit tettél és nem 
tettél meg. És talán arra is rájössz ez után, nem is kell 
megtenned mindazt, amit szeretteid elvárnak tőled. Úgy 
érzed, hogy legszívesebben meglógnál a munkahelyedről.

Kiváló a hét tárgyalásokra, olyan kényes témák 
megbeszélésére, amelyet húztál-halasztottál, mert a helyzet 
magaslatán állsz, és nincs olyan, akit ne tudnál meggyőzni 
a magad igazáról. Ám a felettesedből vagy tanárodból egy 
kissé eleged lehet a héten, akiről kiderül, hogy teljesen más, 
mint amilyennek mutatja magát. És még az is lehet, hogy 
amit kitalált, azzal nem értesz egyet.

Lehet, hogy már mindenki arról beszél, hogy teljesen 
megváltoztál, szinte kifordultál önmagadból, ez a szerelem 
olyan dolgokat hoz felszínre benned, amelyek mélyen 
benned szunnyadtak, és a felszínre törése a környezetedben 
néhány embert irigylésre, még néhányat csodálatra 
késztet. Külföldi utazás során nem várt kellemetlenséggel 
számolhatsz. Ha vizsgázol valamiből, nagyon készülj.

Még az is előfordulhat, hogy olyan dologgal kell 
foglalkoznod, amihez semmi kedvet nem érzel, sőt még 
az is megtörténhet, hogy egy-két könnycseppet el kell 
morzsolnod a szemed körül. Ha egyéjszakás kalandba 
bocsátkozol, akkor ne várj többet, mert nem lesz több, 
mint valóban csak egy éjszaka. Ha párkapcsolatban élsz, 
partnereden erős a pénzügyi nyomás, és előfordulhat, hogy 
neked kell segítened, hogy kikászálódjon.

Elégedetlenséget érezhetsz nem csak a munkád, a megél-
hetésed, esetleg a felettesed miatt, hanem talán egy olyan 
ember miatt is, aki a családhoz tartozik, esetleg a partnered 
családjához, aki megváltozott. Úgy érzed, mintha nem lennél 
már olyan fontos, nem ajnároznának annyira, mint ahogy 
korábban. Ha egy kicsit magadba néznél vagy elgondolkodnál 
például az év végén történt eseményeken.

Csak megint nehogy rád törjön az otthonból való menekülési 
roham, mert annak most tényleg nem lesz jó vége. Találj 
ki dolgokat, amelyeket egyedül vagy a barátaiddal 
végezhetsz, mert ez tökéletes kikapcsolódást jelent, és nem 
fogtok egymás agyára menni, ha párkapcsolatban élsz, és 
netán már gyermeked is van. Pénzügyek terén nem várt 
és boldogító történések aranyozzák be a napjaidat. Ha 
ingatlantól szeretnél megszabadulni, akkor különösen…

  E heti rejtvényünk Sík Sándorral kapcsolatos.
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Akit sokat bántanak…

Folytathatnám azzal a cí-
met, hogy immunissá válik, 
vagy edzett lesz, vagy inkább 
visszahúzódik. Azt hiszem egy-
ik sem igaz. A sokat bántott em-
ber elsősorban tanul. Igazán 
becsülni tudja a tisztességet, 
honorálni tudja az emberséget, 
a szeretetet, Jézus tanítását. 
Igazán kizárja a bosszúállást, a 
megtorlást.

Ha valakit a nagykőrösi ön-
kormányzatban bántottak, az 
László Ferenc volt. Minden 
önkormányzati ülésre más 
FIDESZ-es tagot készítettek 
fel, akinek általában fogalma 
sem volt az általa akadozva, 
kisebb-nagyobb nehézséggel 
felolvasott, a természetesen 
szocialistákat támadó írás 

tartalmáról. Így lett Barack 
Obama úgy olvasva, ahogy 
írjuk. Nemes nyári gyümölcs 
és az Egyesült Államok elnö-
ke azonos nevűvé vált. Így 
lett a nem éppen ékesszólásai-
ról ismert képviselőasszony 
idegen szavakból előkotort 
jelzője nevetséges, amikor 
László Ferencet „bolsevik”–
nek nevezte. A bolsevik szó 
oroszul többséget jelent. A 
baloldali képviselő egymaga 
többség lett. Természetesen a 
következő önkormányzati hí-
rekben korrigálva jelent meg 
a tudósítás. Sorolhatnám to-
vább is önkormányzatunk va-
lódi többségének kirohanásait, 
de ne essünk abba a hibá-
ba, amelybe ők. A politizá-
lás helyett jobb lett volna, ha 
várossal törődnek, talán nem 
így állnánk.

Ezt ne hagyjuk még egyszer, 
hogy megcsinálják, úgysem 
tartják be a szavukat.

 

S .Nagy Áron

Egy kis vitamin a téli napokra
Recept:
2 kg uborka
2 kg káposzta
1 kg hagyma
1 kg paprika
0,5 kg sárgarépa
7 dkg só
1 kg cukor
3 dl 20%-os ecet
1 kávéskanál nát-

rium- benzoát
1 kávéskanál bor-

kén

VÍZ NEM KELL 
HOZZÁ!!!

Összekeverjük a 
felaprított hozzáva-
lókat, rétegezve meg-
szórjuk a fűszerekkel.

24 óra alatt több-
ször átforgatjuk, utá-

na vödörbe töltjük! Nem rom-
lik meg akkor sem, ha folyama-
tosan használunk belőle

Én tavaly csináltam és tény-
leg állati finom....idén nem ha-
gyom ki! :)

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Nagykőrösön két család részére alkalmas családi ház megosztható 
telken fizetési könnyítéssel, kertes ház vagy lakás beszámítással 
eladó. Csak a fele is eladó! Tel.: 06-20/919-0531                     (1)
Eladó 50 m2-es földszinti lakás Bp. XVI.ker. Futórózsa utcában! 
+36-30/547-6642                                                                      (2)

EGYÉB
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Érvényes: szeptember 09-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 

Polyák Attila az ORIGO fotósa!

Polyák Attila, a MiAbonyunk 
és a Heti Hírek fotósa az 
ORIGO hírportálhoz igazol. Az 
ezzel kapcsolatos szerződés 
is aláírásra került. A hazai 
sajtófotós szakma kimagasló 
egyéniségei között ő is meg-
található az ORIGO új fotó ro-
vatában. Minden fotóstól két 
képet tettek közzé egyelőre, 

Abonyt az a megtiszteltetés ér-
te, hogy a Zeneiskolánk ezek 
közül az egyik.

Polyák Attila Barátomnak 
ezúton is kívánok sok sikert 
új munkájához, a MiAbo-
nyunk főszerkesztőjeként, 
abban a reményben, hogy 
azért marad ideje nekünk 
is időnként fényképeket 

készíteni! Szeretjük őt, mert 
hiszem, és vallom, hogy 
Abonyban ebben a szak-
mában ő a legjobb! Hajrá 
Atilla!

Lőrinczy Veronika
főszerkesztőkörnyezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-

2549                                                                                            (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                          (1)
Férfi zöld színű 28-as kerékpár eladó. Irányár: 10 eFt. Tel.: 06-
70/287-5303                                                                            (1)

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Keresik: Ki nyírta ki a
villanyoszlopot?

Egy közüzemi szolgáltató 
feljelentése alapján eljárás in-
dult ismeretlen tettes ellen, 
aki 2014. augusztus 1-jén a 
hajnali órákban Nagykőrösön 
a Mikes Kelemen utcában 
eddig ismeretlen okból és 
körülmények között a jár-
művével letért az úttestről és 
a menetiránya szerinti jobb 
oldalon egy villanyoszlopnak 
ütközött, melynek következ-
tében a villanyoszlop megron-
gálódott.

Felhívjuk a lakosság figyel-
mét, hogy amennyiben érde-
mi információval rendelkez-
nek a fenti baleset kapcsán, 
kérjük, jelezzék a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányságon a 06-

53/351-777 telefonszámán, 
vagy küldjék el bejelentésüket 

e-mailben a nagykorosrk@pest.
police.hu e-mail címre.

Rendőrök a megelőzésért

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS

Lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytat nyomozást a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya K. Flórián 51 
éves nagykőrösi lakos ellen. 
Személyesen megtett beje-
lentés érkezetett a rendőr-
séghez, miszerint 2014. áp-
rilis 30. és 2014. május 14. 
közötti időben Nagykőrösön 
a Kossuth Lajos utcában lé-
vő egyik lakóház területére 
ismeretlen elkövető a keríté-
sen bemászott, majd bement 
a lakóház melléképületébe 
és onnan kézi szerszámokat, 
szerszámgépeket tulajdonított 
el. A sértett az esemény ideje 
alatt nem tartózkodott otthon. 

A bejelentést követően vég-
rehajtott adatgyűjtés eredmé-

nyeként a rendőrök azo-
nosították a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható K. Flóriánt, akit 
a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság járőrei elfogták és előállí-
tották, majd a nyomozók gya-
núsítottként hallgatták ki. 

A gyanúsított ellen a továb-
bi eljárást a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság Bűnügyi Osz-
tálya folytatja le. 

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
K. Flórián lopkodott, kezén 

kattant a bilincs

Szeptembertől a rendőrség a 
polgárőrséggel együttműködve 
tovább folytatja a gyermekek 
biztonságos közlekedése és a 
bűnmegelőzés terén indított 
programjait.

Az Országos Rendőr-főka-
pitányság, valamint az ORFK-
Országos Balesetmegelőzési 
Bizottság a gyermekek vé-
delmét, a közlekedési nevelő 
munkában való aktív részvé-
telt évtizedek óta kiemelt 
feladatának tekinti. A 2008. 
szeptember 1-jén megkezdett 
„Az iskola rendőre” program 
folytatódik a 2014/2015-ös tan-
évben is. Célja a kisiskolások 
biztonságos, balesetmentes 
közlekedésének, szabályköve-
tő magatartásának elősegítése, 
közlekedési ismereteik bőví-
tése, a gyermekek biztonságát 

veszélyeztető egyéb tényezők 
felderítése, megszüntetése.

A programban megközelítő-
leg 2800 oktatási intézményben 
közel 2200 rendőr vesz részt. 
Az iskolarendőr a helyi ren-
dőri szerv és az iskola közötti 
kapcsolattartó, aki szolgálati 
feladata mellett, sokszor saját 
szabadidejének terhére végzi 
ezt a tevékenységet.

A „SuliMoped” programot 
ebben a tanévben is az ország 
valamennyi megyéjében és 
a fővárosban is folytatja a 
rendőrség. A program 2014. 
október 1-től kezdődően tanter-
vi órakereten kívül, többnyire 
e-learning képzés keretében 
valósul meg, amely összesen 
720 8. osztályos általános is-
kolai diák képzését jelenti. 
Az eredményes végrehajtás 
érdekében az ORFK-OBB az 
előző években beszerzett 30 
darab segédmotoros kerék-
párt, 20 darab utánfutót, va-
lamint 50 egység személyi 
védőfelszerelést. Ezt kiegé-
szítve az idei tanévben továb-
bi 10 darab segédmotoros ke-
rékpár beszerzése várható.

A rendőrség a közlekedés-
biztonság mellett több évti-
zede tevékenykedik az isko-
lai bűnmegelőzési oktatás 
területén is.

A több, mint 20 éve működő 
D.A.D.A. program az általános 
iskolás gyerekeket célozza meg, 
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Rusnya anyagi káros
nagykőrösi balesetek

Anyagi káros baleset történt 
2014. augusztus 22-én 5 óra 40 
perc körüli időben Nagykőrö-
sön a Bántősi-bánom dűlőben, 
ahol mezőgazdasági vontató 
vezetője kiütött a helyéről egy 
közüzemi szolgáltató tulajdo-
nát képező villanyvezetéket 
tartó bakoszlopot, majd adatai 
hátrahagyása nélkül a hely-
színt elhagyta. A végrehajtott 
rendőri intézkedés eredmé-
nyeként a balesetet okozó veze-
tőt a rendőrök beazonosították. 

Nagykőrös külterületén, a 
441-es úton 2014. augusztus 
22-én 10 óra 30 perc körüli idő-
ben egy személygépkocsi nem 
tartott megfelelő követési tá-
volságot a vele azonos irányba 
közlekedő járművel, melynek 
következtében nekiütközött. 

Az ütközés következtében a 
meglökött gépjármű egy előtte 
balra kanyarodni szándékozó 
másik autónak ütközött. A 
baleset során anyagi kár ke-
letkezett, személyi sérülés nem 
történt.  

Anyagi káros baleset történt 
2014. augusztus 22-én 15 óra 10 
perc körüli időben Nagykőrös 
külterületén, a 4601-es úton. 
Egy személygépjármű vezetője 
meg akarta előzni az előtte 
közlekedő tehergépkocsiból 
és egy pótkocsiból álló jármű-
szerelvényt, azonban a pót-
kocsiról leesett egy nyárfa, 
amely az előzésben lévő 
autó elejére esett. A baleset 
következtében személyi sé-
rülés nem történt. 

amely olyan bűnmegelőzési 
tárgyú foglalkozások sorozata, 
amely a célzott korosztály 
érdeklődésére számot tartó 
témákat általuk szimpatikus 
vagy könnyen elfogadható 
módszerekkel, eszközökkel 
közvetít. A most induló 
tanévben 341 iskola közel 
30 ezer diákja vesz részt a 
programban, akiket 164 oktató 
tanít majd a biztonságos élet-
vitelre.

A középiskolai tematikus 

program az ELLEN-SZER a 
2014-15-ös tanévtől felfrissül, 
mind módszertanában, mind 
témaköreiben. A tizenéves 
korosztály igényinek kiszol-
gálására - korszerű kompeten-
cia alapú pedagógiai módsze-
rek felhasználásával - a bizton-
ságos internetezés és az új 
típusú pszichoaktív anyagok 
veszélyei kerülnek előtérbe. 
Az ELLEN-SZERT ebben a 
tanévben több, mint 5 ezer 
fiatal tanulja 39 rendőroktató 
segítségével.
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Igazi ünnepnap volt a karai művelődési ház átadása

Kistérségünk újabb
csodálatos épülete:

Törteli katolikus templom

212014. szeptember 02. www.hetihirek.hu

				    Kistérség- Megye- Régió

A közelmúltban ellátogattam 
Törtelre, ahol Godó János pol-
gármester, a helyi katolikus 
plébánossal, Sajtós Józseffel 
boldogan kalauzolt végig a 
szép épületben. Megtudtam, 

hogy a törteli „Isten háza„ 
mintegy 300 hívő befogadásá-
ra alkalmas, és ez az épület 
a misék alkalmával az élénk 
helyi hitéletnek köszönhetően 
mintegy háromnegyed részt 
megtelik. Örömmel sétáltam 
az ódon falak között, boldo-
gan néztem a helyi hitélet egy-
ik központjának varázslatos, 
bámulatba ejtő szépségét. A 
templom környezetére, szép 
parkjára, udvarára büszkék 
a helyiek, csakúgy, mint a 
templom hátsó oldalfalán lé-
vő emléktáblára, mely a hő-
sök neveit őrzi. Meggyőződé-
sem, hogy kistérségünk szép 
helyeit érdemes, és fontos 

megismernünk, a napi, parányi 
csodák itt vannak, velünk él-
nek, csak észre kell venni őket. 

A törteli római katolikus 
templom rövid története inter-
netes oldalunkon olvasható 
majd. 

Ha Önnek is kedve tá-
madt, kedves Olvasó, hogy 
megtekintse a törteli katolikus 
templomot, hívja a következő 

telefonszámot: 53/376-176
Érdemes megtekinteni! Jó 

szívvel ajánlom!
Lőrinczy Veronika

Közel 700 millió forint 
jutott fejlesztésekre Jász-
karajenőn az elmúlt évek-
ben! - Mint ahogyan korábbi 
lapszámunkban beszámoltunk 
róla, ünnepélyes keretek közt 
adták át a szépen kifestett, 
újjávarázsolt jászkarajenői 
művelődési házat, még az 
augusztus 20-i ünnep előtt, 
a karai búcsú alkalmából. 
Köszöntő beszédet mondott 
Földi László országgyűlési 
képviselő, és a település pol-
gármestere Palya István is, 
akinek főbb gondolatait osz-
tom meg Önökkel, ennek apro-
póján.

„Gyermekkoromra visszate-
kintve emlékszem, hogy a Ka-
rai búcsút mindig nagyon vár-
tuk a faluban. A lehetőségeihez 
képest mindenki ünneplőbe 
öltöztette a lakását, a kertet, 
kicsinosította az utcát, sütött, 
főzött, és várta a vendégeket. 
Nagyboldogasszony templo-
munk búcsúünnepe mindig 
fontos volt a faluban min-
denki számára, és ez az ere-
dendően egyházi ünnep igazi 
közösségkovácsoló alkalom 
tudott lenni a karaiak és az 
innen elszármazottak számá-
ra. Sok településen elhaltak, 
megszűntek az ilyen és eh-
hez hasonló ünnepek, de mi 
büszkén és örömmel mond-
hatjuk, hogy mi, karaiak meg-
őriztük hagyományainkat. 
Ünnepi díszbe öltöztettük a 
falunkat, ráadásul a mai Búcsú 
alkalmával még egy további 
okunk is van az ünneplésre.

Nagyon régi óhajunknak 
tudtunk eleget tenni a nyá-
ron, ugyanis a mögöttem lévő 
Kultúrházat sikerült belü-
lről teljesen felújítanunk. 
Megújultak a burkolatok, a 
festések, mázolások, a függö-

nyök. A számítógéppark a 
legkorszerűbbre változott. 

Bízom benne, hogy mi, 
karaiak sok hasznát látjuk 
majd ennek a beruházásnak, 
és mindannyiunknak sok 
öröme lesz majd benne. Úgy 
gondolom, hogy a Művelődési 
Ház egy olyan központi kö-
zösségi hely kell, hogy legyen 
minden településen, amely 
mindenki számára ugyanúgy 
nyitva áll, a gyerekektől az 
idősebbekig, mindenkinek le-
hetőséget biztosít a kulturált 
szórakozásra, és közösségünk 
kisebb-nagyobb eseményeinek 
méltó megünneplésére. 

Az elmúlt években több szép 
és hasznos beruházást sike-
rült közösen megvalósítanunk, 
melyek segítenek közös cé-
lunk elérésében, vagyis ab-
ban hogy Jászkarajenő minél 
élhetőbb, fejlettebb, és sze-
rethetőbb település legyen. 
Hogy gyermekeink ne kénysze-
rüljenek arra, hogy elhagyják 
szülőfalujukat, hanem min-
denki helyben találhassa meg 
a boldogulását, és szívesen ma-
radjon itthon, Jászkarajenőn.

Biztos vagyok benne, hogy 
a művelődési ház felújítása 
közelebb visz minket ezen az 
úton minden karai közös cél-
ja, egy élhetőbb Jászkarajenő 
megteremtése felé. 

Közel 700 millió forintot 
tudtunk fejlesztésekre for-
dítani az elmúlt néhány 
évben. 

Ezek a fejlesztések, beruhá-
zások természetesen egy jól 
összehangolt csapatmunka 
eredményei: köszönetet mon-
dok elsősorban a Képviselő-
testületnek a sok munkáért 

és a bátor, előremutató dön-
tésekért, köszönet a háttér 
csapatoknak a végrehajtásban 
nyújtott munkájukért, és nem 
utolsó sorban a kétkezi dol-
gozóknak, akik mindvégig 
zökkenőmentesen és nagy 
lelkesedéssel végezték mun-
kájukat.„
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Körzetünk országgyűlési 
képviselője a KDNP tag, Föl-
di László eddig sem volt 
szürke alakja kistérségünk 
közéletének. Most ismét be-
bizonyította, hogy legény a 
gáton, nem éppen fiatal kora 
ellenére, mert hiába esett át 
egy komolyabb műtéten a 
közelmúltban, mégis részt vett 
egy bizonyára számára na-
gyon fontos rendezvényen, 
Nagykőrösön. Speciálisan fel-
kötött kézzel, azaz fél kézzel 
gumicsizmában is beállt a 

„csatasorba„. Augusztus 30-
án a területi ceglédi, nagyká-
tai, nagykőrösi járási men-
tőcsoportok állományának 
Rendszerbeállító és Nemzeti 
Minősítő gyakorlatára került 
sor Nagykőrösön a Pálfája Park-
erdő területén.

A gyakorlat célja, hogy a 
mentőcsoportok tagjai szerez-
zenek megfelelő gyakorlati 
és elméleti ismereteket a pol-
gári védelmi felkészítés alap-

képzés követelményeiből, 
továbbá, a különböző szitu-
ációs feladatokon keresztül 
a képességeknek megfelelő, 
terepen végrehajtott termé-
szeti, civilizációs eredetű ka-
tasztrófák, veszélyhelyzetek 
megelőzése, az elhárítás, a 
védekezés és a helyreállítás 
során jelentkező polgári vé-

delmi feladatok végrehajtása 
érdekében.

Többek közt az alábbi szitu-
ációs gyakorlatokon vettek 
részt a jelen lévők:

Számháborúzás közben, 
viharos időben gyerekek té-
vedtek el. Feladat az eltűnt 14 
személy felkutatása. 

Viharos időjárás követ-
keztében fa dőlt egy személy-
autóra, melyből a beszorult 
sérülteket kellett kimenteni.

Romos épületben rekedt sé-
rülteket kellett kimenekíteni. 

Földi László fél kézzel is gyakorlatozott, a többiek
teljesítményét is megfeleltre értékelték 

A „sérültek” a tábor területé-
re kellett vinni, ahol ellátták a 
sérüléseiket. 

Mindhárom mentőcsoport - 
Gerje, Kőris, Tápió- gyakorlatát 
megfeleltre értékelte a bizott-
ság. 

Pest megye összes, 18 járás-
csoportjának minősítését 
igazoló dokumentumát adják 
majd át hivatalosan. 
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Az abonyi Kincskereső leg-
utóbbi számában Gulykáné 
Gál Erzsébet képviselő asz-
szony, az Oktatási- Kulturális- 
és Sportbizottság elnöke is 
bejelentette függetlenként való 
indulását a szokásos, hatos 
választókerületben. Az eddigi 
bizalmat megköszöni, és el-
mondja, hogy a későbbiekben 
személyesen és szórólapon 
ismerteti majd programját. 
Körzetében indul a Fidesz- 
KDNP színeiben Urbán László, 
valamint a JOBBIK-tól Zsem-

lye Gáborné, és lesz független 
jelölt is ugyanitt, egy jelenlegi 
képviselő személyében, aki 
még hivatalosan nem jelentette 
be indulását. Eddig Gulykáné 
Gál Erzsébetet nem tudták 
megszorongatni az ellenfelei, 
körzetében népszerű. Négy 
éve soha nem látott mennyisé-
gű, 426 darab szavazattal győ-
zött. Hogy most mi történik 
majd? Október 12-én eldöntik a 
választók.

LŐVE

Gulykáné Gál Erzsébet is 
újra indul

Rémálom Abonyban
Fagyilkosok- MOST

Olvasónk: Ma hihetetlen kö-
rülmények között, előzetes 
bejelentés, illetve felszólítás 
nélkül brutális módon szét-
barmolták a házunk előtt álló 
közel 30 éve ültetett hatalmas 
eszmei értékű gömbkőriseket! 
A ritkítás fogalma ehhez a bru-
tális munkához képest nagyon 
más, szerintünk nem beszélve 
arról, hogy Ati édesapja ültette 
a családnak, aki már sajnos 
elhunyt és rá emlékeztette a 
családot! A ritkítást megértet-
tük volna, de itt tőből vágták 
le a comb vastagságú ágakat! 
Köszönöm, ha megemlíted, tá-
jékoztatunk a fejleményekről és 
csatolom a képeket.

Az ügy tovább folytatódott, 
mert a lakók határozott tilta-
kozása ellenére a favágók fog-
ták, és elvitték a nagy ágakat, 
mondván, hogy nekik ez jár, 
mert ezzel fizetik ki őket a 
munkáért cserébe.

Természetesen nem hagyjuk 
annyiban! Az E.ON sajtósának 
írtam, képeket küldve. Abony 
város lakossága értetlenül áll a  

történtek előtt. A munkálatokat 
Abony város önkormányzata 
rendelte meg, úgynevezett 
gallyazás folyt (volna) a város-
ban. Most már mindenki  ret-
teg, hogy szeretett fái túlélik-e 
az akciót!

LŐVE
1.	 kép: A megcsonkított 

gömbkőrisek: Vajon miért?
2.	 kép:  Ennél nagyobb 

kőriseket tettek tönkre, ez még 
egyelőre megvan

Makai Máté Emléktorna: 
Méltó emlékezés

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Augusztus 30-án rendezték 
meg az abonyi városi Sport-
csarnokban a Makai Máté 
Emléktornát, melyet immáron 
hagyományosan szerveznek 
meg azért, hogy a volt csa-
pattársak méltó módon em-
lékezhessenek meg a tra-
gikus hirtelenséggel nagyon 
fiatalon elhunyt tehetséges 
kézilabdázóra. 

Idén összesen hat csapat 
mérte össze legjobb tudását a 
rendezvényen, a tornát a Tö-
rökszentmiklós Székács nyer-
te. Kiváló erőfelmérés volt 
mindez az NB II-es csapatok 
számára a bajnokság kezdete 
előtt, az Abony szoros csatá-
ban ugyan, de csak az 5. helyen 
végzett. A látott teljesítmény 
azonban biztató a jövőre nézve. 
2 helyezett: Kunszentmárton, 
3. Berettyó, 4. Solymár, és 
6. Kiskunhalas csapata lett. 
A rendezvényt személyes 
jelenlétével tisztelte meg 
Abony város hivatalban lévő 
polgármestere, Romhányiné 
Dr. Balogh Edit is, aki rend-
szeres látogatója az abonyi 
kézilabdások rendezvényei-
nek. A tornán részt vett Dr. 
Magyar Gábor, a Fidesz- KDNP 
polgármester jelöltje is, aki 
barátaival a lelátóról nézte a 
meccseket. Az egyik abonyi 
játékos megsérült, Magyar 

Gábor orvosként vizsgálta meg 
a bajba jutott sportolót, akinek 
szerencsére nem tört el a kar-

ja. Fantasztikus mérkőzéseket, 
izgalmas csatákat, színvonalas 
játékot láthattak a nézők. 
A torna zárása megható je-
leneteket is tartogatott, hiszen 
Makai Máté emlékének ekkor 
is adóztak a sportolók, a 
szüleivel együtt. Felemelő ér-
zés volt mind a mérkőzések 
megtekintése, mind pedig a 
díjátadón tapasztalt hangulat. 
A legjobb kapus díját Polgár 
András, a Törökszentmiklós 
Szélács játékosa, a legjobb 
góldobó címet Tóth László, a 
Kunszentmárton 51 (!) éves 
fiatalos lendülettel játszó 
sportolója, a legjobb abonyi 
játékoznak járó elismerést 
Tóth Zoltán, a legjobb 
mezőnyjátékosnak járó ki-
tüntetést pedig Tahóczki Ba-
lázs, a Berettyó játékosa kapta. 

LŐVE
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